
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete Do Prefeito

MENSAGEM Nº 063, de 28 de Outubro de 2022.

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA gªs,ESTADO DO ESPIRITO SANTO . '“
ELIAS DAL COL - PREFEITO

A: CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
DD. GENIVALDO JOSE DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

Assunto: Projeto de Lei (envia)

Senhor Presidente,
Nobre Edis,

Temos a honra de submeter por Intermédio de Vossa Excelência, a apreciação dessa
Egrégia Câmara Municipal, o Projeto de Lei que versa sobre o Orçamento para o
exercício financeiro de 2023.

A elaboração deste importante instrumento de planejamento foi realizada de acordo com
a legislação em vigor, em especial a Lei de Diretrizes Orçamentárias, aprovada nessa
Casa, o Plano Plurianual 2022 — 2025 e pelas Leis Federais nº, 4.320/64 e nº. 101/2000.

As projeções da receita estão baseadas em uma análise evolutiva dos últimos anos,
dentro da perspectiva de crescimento de algumas rubricas, tais como o ICMS, FPM e
FUNDEB e Transferências de Recursos do Ministério da Saúde. As demais receitas
foram projetadas em índices oficiais que estabelecem a participação do Municipio nas
transferências da União e Estado, bem como no comportamento das receitas dos
últimos três anos.

A fixação da despesa foi estabelecida dentro de uma perspectiva de arrecadação de
receitas conservadora, visando com isso, o equilíbrio entre as receitas e despesas.

Com o objetivo de proporcionar um contínuo aumento da capacidade de investimento do
Municipio através de custos cada vez mais baixos, não podemos deixar de contar com o
apoio dessa Casa de Leis na aprovação de importantes matérias envolvendo o
orçamento e o desenvolvimento de ações públicas para atendimento das demandas da
sociedade.

Assim, aproveitamos a oportunidade para saudarmos os nobres Edis, e soiicitarmos a
aprovação do Projeto de Lei que ora apresentamos em sua íntegra, reafirmando nossos
sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS DAL” COL

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete Do Prefeito
._.wfºnª'

PROJETO DE LEI Nº 055, DE 28 OUTUBRO DE 2022.

,ÍlQZ—mgtow

ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA DO
”, I ' =
ta.

, ' . [ª x.“ » “-,, ' ,, ,) “ ., ., ,,Ax ___“ ». ”__”,

MBB MUNICIPIO DE ECOPORANGA/ES PARA O
“ ' " EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023.

o PREFEIWÚNICIPAL BE ECOPORANGA Estado do Espírito Santo FAZ
SABER que o Poder Legislativo do Município de Ecoporanga— ES aprovou e o Chefe
do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O Orçamento Geral do Município de Ecoporanga-ES, para o exercício-
financeiro de 2023, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 82.000.000,00 (oitenta
e dois milhões de reais).

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e de outras
Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das
especificações constantes dos anexos desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

Receitas Correntes R$ 91.332.000,00
— Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias R$ 4.692.000,00— Contribuições R$ 520.000,00- Patrimoniais R$ 1.525.000,00— Agropecuária R$ O— Industrial R$ 0— Serviços R$ 1.000,00
— Transferências Correntes R$ 8453400000- Outras Receitas Correntes R$ 60.000,00
—(—)Dedução da Receita(Fundeb) R$ 10.194.000,00Receitas de Capital R$ 862.000,00- Operação de Crédito R$ O— Alienação de Bens R$ 2.000,00
- Transferências de Capital R$ 860.000,00TOTAL GERAL R$ 82.000.000,00

Art. 3º A Despesa fixada a conta das Receitas acima relacionadas observará a
programação constante dos anexos que compõe este Orçamento, conforme
Legislação vigente especificada por Orgão, Unidade Orçamentária, Função, Sub-
Função, Programa e Projetos/Atividades, ficando o Poder Executivo autorizado a

65%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete Do Prefeito

Função Descrição da Função VALOR1 Legislativa R$ 3.400.000,002 Judiciária R$ 704.200,00
3 Essencial à Justiça R$ 1.400.000,00
4 Administração R$ 8.193.290,00
6 Segurança Pública R$ 369.700,00
8 Assistência Social R$ 4.901.870,00
9 Previdência Social R$ 1.845.000,0010 Saúde R$ 20.099.900,0012 Educação R$ 23.417.400,0013 Cultura R$ 25.600,0015 Urbanismo R$ 12.616.700,0016 Habitação R$ 98.130,0017 Saneamento R$ 200,00
18 Gestão Ambiental R$ 1.725.800,0020 Agricultura R$ 2.144.810,00
23 Comércio e Serviços R$ 57.000,00
27 Desporto e Lazer R$ 375.200,00
28 Encargos Especiais R$ 580.200,00
99 Reserva de Contingência R$ 45.000,00Total das Funções R$ 82.000.000,00

DESPESA POR ÓRGÃOPoder Legislativo R$ 3.400.000,00-Câmara Municipal R$ 3.400.000,00Poder Executivo R$ 78.600.000,00Gabinete do Prefeito R$ 1.225.600,00-Contro|adoria Interna R$ 443.000,00
—Procuradoria Geral do Município R$ 2.104.200,00
Secretaria Municipal de Planejamento R$ 336.500,00
Secretaria Municipal Administração R$ 5.215.900,00
—Secretaria Municipal da Finanças R$ 3.472.200,00
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer R$ 708.190,00
Secretaria Municipal de Educação e Cultura R$ 23.500.000,00
Secretaria Municipal de Saúde R$ 20.100.000,00
Secretaria Municipal de Assistência Social R$ 5.000.000,00
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos R$ 13.082.800,00
— Secretaria Municipal de Agricultura R$ 2.156.810,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente R$ 1.254.800,00Total dos Órgãos R$ ] 82.ooo.ooo,oo%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO no ESPÍRITO SANTO

Gabinete Do Prefeito

Art. 4º O Poder Executivo Municipal poderá adotar as medidas necessárias para
manter os dispêndios compatíveis com o comportamento da Receita nos termos do
título VI, capítulo !, da Lei Federal nº 4.320/64 de 17 de Março de 1964, em realizar
operações de Créditos por antecipação da Receita, de acordo com as disposições
do artigo 167, III da Constituição Federal e Resolução do Senado Federal, com
prévia autorização do Poder Legislativo.

Art. 5º Fica o Poder Executivo Municipal de Ecoporanga autorizado a abrir créditos
adicionais suplementares:

I — até o limite de 50% (cinquenta por cento) do valor total da despesa fixada na Lei
Orçamentária Anual, de acordo com o disposto no art. 7º, I e art. 42 da Lei Federal
4.320 de 17 de março de 1964, utilizando como fonte de recurso as definidas no art.
43 da Lei Federal nº. 4.320/64, conforme parecer consulta TCEES nº. 028 de 08 de
julho de 2004, independentemente da fonte de recurso prevista para a despesa;

ll — até 100% (cem por cento) do excesso de arrecadação, nos termos do inciso II, 5
1º, e 55 3º e 4º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64;

lll —— até 100% (cem por cento) do superávit financeiro apurado no balanço
patrimonial do exercício anterior, nos termos do inciso !, & 1º, e 5 2º do artigo 43 da
Lei Federal nº 4.320/64;

lV — até 100% (cem por cento) do recurso de convênio firmado no exercício,
conforme Parecer Consulta TCEES n. 028/2004;

V - até 100% (cem por cento) do produto de operações de crédito autorizadas, de
forma que juridicamente possibilite ao Poder Executivo realiza-las, conforme inciso
N do & 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64;

VI — até 100% (cem por cento) do valor total das dotações de pessoal e encargos
sociais que se encontrarem insuficientemente dotadas, mediante anulação de
dotações consignadas na Lei Orçamentária Anual e em seus créditos adicionais, nos
termos do inciso lll, ê 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4620/64.

VII — até 100% (cem por cento) das movimentações por anulação total ou parcial de
dotações realizadas dentro do mesmo projeto ou atividade.

Parágrafo único. Os créditos adicionais suplementares autorizados no caput do
artigo poderão ocorrer entre todas as Unidades Gestoras integrantes do Orçamento
do Município de 2023,
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PREFEITURA MUN IIAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete Do Prefeito

Art. 6º O pagamento do serviço da dívida e encargos terá prioridade sobre as ações

de expansão.

Art. 7º Fica adequado os programas, metas e ações previstas no Plano Plurianual

de 2022 a 2025, com a programação orçamentária constantes nos anexos da
presente Lei, de modo a compatibilizar as ações governamentais da administração

às necessidades e prioridades da população.

Art. Bº A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 01 de janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, aos 28

(vinte e oito) dias do mês de Outubro (10), do ano de dois mile vinte e dois (2022).

ELIAS DAL' COL

Prefeito Municipal
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MUNICÍPIO DE ECOPORANGA
CONSOLIDADG » A PARTIR 20:20
ESPIRITO SANTO.
27.167.3H!0001—04
SALDG DAS DOTAÇÓES
JANEIRO DE 2023

53210: 28/ 1 (H . 31:18:58.

_ Auvfurizada/ Saldo :]DESCRICAO Ficha Éºªmâ'ú .*.eualiuuia Empenhar Saldo Real
(HO — CÁMARA. ME'NÍCFPAL DE E(,ÍOPORAN(IA

001 « (ÍÃMARA MUNÍCWAL DE ECOPORANGA

0100013103100021069 - Reforma e Ampliação de Legisíalivo Municipª!

4490500000 » OBRA:» [, INSTALACOES 0000001 15000000c000 gr“, ,00 1057300 1057200
4100900000 .. EQUHJAMENTO E MATERXAI PERMANENTE 0000003 1503000: 15. _ 50 535050 15.859,50“”º““ (ªº “ºk“/Amªdª“ = 2043250 3043250 26.432,50
O]0081.0103100(HE.001 — Manutenção daS Atividades da Câmara Wªlunicipal

3 4000100000 .. APMENMBQRMS DO RPPS. RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 0000003 150000000000 47.578,50 47.578,50
31901 100000 . VENCWIENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CNH. 0000004 750000000000 massª/(Loo ]. 196337000
31001300000 . OBRIGACOES PATRONAIS 0000005 uso-000000000 528 550,00 528.650,00
: [001000000 .. OU TRAS DESPESAS VARIAVEIS _ Pl—ZSªªOAL. (TWIL 0000006 asc-000000000 10157390 |U 573,00
310002000w_ DESPESAS DE MERCMWS ANTERIORES 0000007 “0000000000 5.286,50 € 380.50
33905400300 » DrARms « PESSOAL. CME 0000008 150000000000 58.15 LSO 58.151,50
3003000000 . MA] ERM L DE (ÍONSlWlO 0000009 monuoooom 7929750 7939] 50
SWUSSOUUOO - PASSAGENS F. DESPESAS com LOCGMOÇAO 0000010 15 00») 5.280.50 5.286,50
.; «203400007 » zm RAS DESPESAS DE PESSOAL DECORREN FES DE (“UM MTBF, TI Www 1<0000 700 iº.0.3l4.00 190.3 [4.00
33003<w000 » SERVWOS DE CONSULTORIA 0000012 !51 03000000 5.335,50 5.386.50 5.280,50
33003000000 » omams .51—3 “Micos DE TERCEIROS . PESSOA risuªA 0000013 7510000 37.005,50 37 005,50
3903000000 , uvmos SERVICOS DE TERCEUROS-PFSSOA 00001sz 0000014 ISUOUG 225.808,00 2.7 ” 808.00
“<>—74000000 -AlleLíU—AUMFN'í'AÇ'ÃO 0000045 1500307300“) 33.65 876.00 ! 1087000 [2087000
.=3w,>wzw.'»0(u> - DESPESAS DE EXERCMOS ANHERãURES 0000010 150000000000 5.286,50 5.280,50 5.280.50
44005300000 . EQUIPAMENTO E MATERxAL PERMANENTE 0000017 150000000000 68.724,50 68.724,50 6872450
Total do PI'OÃR'Íº/AÚVÍÚZKIC : 5.362.99ê50 3.562.994,59 3.362.994,50
MOGOLMOSWDOR2.062 - Ccmríb 30 ao ERAM e Dentais Entidades

:.:—m.» : 00000 . commuugóas ? MW ! 8 % liºoomwªov ao.573.00 3057300 1057300Tota? dn Prácio/Atividade : 34557330 50.375,00 Í().573.00
Tomi da Unidade ºrçamentária:: 3,45)0,€N'lí3,00 3.400.000,00 3.490.609,00
Tomi do Úrgãs: 3.400.006,96 3.400.000,80 3.400.000,00

“ ' ' ' , r" , ”*.-.". >r1/u“Pien/uSul“-mf/.'l').'!SJD/enm (lc Admumimç'uo ue lª!/lançªda. Wahl/cm . ug“ . 1.1 ] : [ ç .) A
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ESPIRÃTO SANTO.
27.167.311/0001—04
SALDO DAS BOTAÇÓES
JANEIRO DE 2023

MUNICÍPÍO DE ECÚPORANGA
CONSOLIDADO — A ?AR'HR 2020

1211055510: 2800/2022 11:18:58

, _ , Autorizada/ Saldo &DESCRICAO Ficha Fonte Atualizada Empenhar Saldo Real
020 - GABINETE DO PREFEITO

001 - GABINETE DO PREFEITO

0200010412200032003 — Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

0900400000 . (()NTRAT AÇÃO POR TEMPO DEFERNHNADO 0011-1001 150110111100'100 100,00 100.00 100.00
31001100000 - XV'ENClMl-ÍNYOS ]; VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5 1001300000 - ()BR1GACÓES PNTRONMS

31000200000 » DIZSI SAS DE LRCIC1OS ANTERIORES

11._111(J-.'>03

01100003

15110001100000

150000000000

520.000,00

114.500,00

520 000.00

1 14.500,00

520.000,00

1 14.500,00_ 11000004 150000000000 100,00 100,00 100.00
31900400000 . iNDENIZAÇÓES E RESTÍTUÇÓES TRABALIHSTAS 12000-010 150000000000 100,00 100.00 100.00
3901400000 . DIARIAS - PESSOAL. CML 0000000 150000000000 10.000,00 10.000,00 10.000,00
13003000000 - MATERIAL DE CONSUMO 110111007 150000000000 100.000,00 100.000,00 100.000,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE AMÉRCEIROS - PESSOA FÍSICA 0000008 150000000000 100,00 100,00 100,01.)
33905900000 — 01111035 SERWCOS DE TERCHROS-PESSUA JURIDICA 0000009 150000000000 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Bºu—1000000 - "11—X1L1O-ALIME "U“—.CÃG 011011010 550000000000 28.000,00 28.000,00 28.000,00
33909100000 - SENTENÇAS JUD1C1MS 000001 % 150000000000 100,00 100,00 100,00
33000200000 - DESPES AS ,E. EXERCK'IOS AN'I 1511101055 0100012 150000001'1000 100.00 100,00 100,00
3000500000 — INDENIZAÇGE... 2 RliSTn'UlcõES 00001113 1511001000000 100,00 10000 100,00
14005200000 - FQUIPAMENTO E MATERML PERMANFNTE 0000014 1;<00».'100001'100 5.000,00 5 000,00 5.000,00Total do Prºjcm/Mividadtª : 998.200,01) 998.200,00 998.200,00
0200010412200031005 - Cuntxªibuiçãn :! Assºciações dos Prefeitos, CNM, AMUNES e 0111105

33501100000 , (“()NTRHNGÇÓFS 1 0000013 150000000000 2.200,00 2.200,00 2.200,00Total 110 Projeto/Atividade : 2,2011011 2.200,00 2.200,00
0200010439200122006 - Reaíiznçãn de Festas e Comemorações Municipais

ISC/03000000. MATERML DE CONSUMO 0000010 150000000000 10.000,00 10.000,00 10 000,00
3:903500000 » OUTROS SERWCOS DE TERCBROS _ PESSOA 1151121 0000017 150000001 1100 38.000,00
SÃº-03000000 — OUTROS SER VICUS DF. TERCEROS-PESSOA JURKDK'A 001.100 18 1 5000000001“)

38.000,00

100.000,00 100 000,00

38.000,00

100.000,00

3300170000; , (')BR1G/“1ÇÓES '1'R1BUTARIAS E CONTRiEUTWAS 0000013 150000000000 2 000,00 200000 2.000,00
-1..1<0520000<.1 . HQUWMWENTO 1ª: MATERlAL PERMANENTE. 0000020 150000000000 5.500,00 5.500,00 550000Tomi do Frahm/Atividade : 155.500,00 155.500,00 155.500,00
Teta! da Unidade Orçamemária: 1.155.900,00 1.155.900,00 1.155.900,00
002 — COORDENADORIA MUMCIPAL DE DEFESA CWIL

020002.0618200402.148 « Manutenção das Atividades de Coordenação da Defesa (Íivii

“003000000 — MATERIAL DE CONSUMO 0000021 15000001310000 25 00000 25.000,00 25.000,00
33903200000 . MATERML, 51501 OL: SERVIÇO PARA 0151 1013111010 GRATUíT 0000022 150000000000 1.000,00 1.000,00 1.000,00
33003000000 , OWROS SERWCOS DF. TERfEmos - PESSOA FÍSICA 0000023 150000000000 1.000.011 1.000.110 1.000,00
33003000000 . OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROSAPESSOA 1111110101 0000024. 150000000000 5.000.110 5.000,00 5.000,00
4400520000!) .. EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0000025 1<0000000000 2.200,00 2.200,00 2.200,00Total do Projeto/Atividade : 34.200,00 34.200,00 34.200,00
Tomi da Unidade Orçamentária: 34.200,00 34.200,00 34201100
003 - FUNDO MUNKÍÍPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA (“EVXL - FUNMPDEC

11200050618200402021 - Prevenção e Preparação de Áreas de Riscos de Desastres

35010000000 - rn,/115111111. 1')1i(“ONSU.—N10 0000016 150000000000 10 500,00 1050000 1050000
33003100000 . MATERIAL, um 01, SERVIÇO PARA DíS'l'RlBUlCÃO GRATLHT 00110027 150000000000 5.000,00 5.000,00 5.000,00
”130113000000 — OUTROS SERVICOS DE TERCHROS - PESSOA F191CA 01100033 150000000000 10.000,00 10.000,00 10.000,00
33003000000 - 01711105 SERVICOS DE '1'ERCE1P()S-P1€SS()A.IURÉDÍCA 0110002? 150000000000 10.000,00 10.000,00 10.000,00Total (10 Projeto/Atividade : 35.500,00 35.500,00 35.500,00
Tam! da Unidade Orçamentária: 35.500,00 35.500,00 35.500,00
Total do Órgão: 1.225.600,00 1.225.600,00 1.225.600,01)

Sis/Ulm] [lu ÁLÍIIHHIN/VUÇÚI) de [fina/uw [ “12/70qu ! 11,81." 2 [Mª/, Prodi/(130.1 1.11) 8011110111 ]f/YH
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MUNICIPIO DE ECOPORANGA fªv?» ”00;xxCONSOLíDADO — A PARTIR 20263:

27367312/0001-04
SALDO DAS DOTAÇOESJANEIRO DE 2023 , .* Emissão: 23/30/3012 11:18:58
.. _ Auun-izxda/ Saldº aDESCRÉÇAO Helm Fonte Atuaiimdn Empenhar Saldo Rea!

030 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNK'ÉPIU

001 - (*ONTROIADORM ENTERNA

(BOOMhill-400421250 — Manutenção das Atividades da Controladoria Enkema

31ª>0(“v»100()0(7— CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO "“ “ ?SÍWV'WWUÍ'U“ 100.00 100.00 IOODU
31001 100000. VENCIMENTOS F WN] AGE“ FIXAS -PESSUALCW1L. 'J<.-<;w'vªi í?00000=j;0000 28000000 28000000 280 000.00
3 ! 9013.0000 _ (JBRKMCÓES PATRONAIS . r 150000000000 6“; 600.00 6100000 0100000
“11000300000 » DERI'LRAS DE, EXERCÍCIOS AN'I'ERÍORES 0000033 ISL 000000 10030 20000 [0000
3 mwwown _ NJEWAÇÓí-zs E RLSTITUlÇÓI—SS TRABALHISTAS 0000034 50000000000 100.00 100.00 100.00
nºomooooo . DIARIAS — PESSOAL FWH. 0000035 50000700000 ã00.00 100.00 i00.00
33903000000 » MATERIAL DE CONSUMO 0000036 250000000000 5.300,00 520000 5.300,00
33903000000 , OUTROS SERVICOS DE 'rERfLIROS . PESSOA FÍSICA 0000037 6000000000 l00,00 100.00 100.00
33003000000 — OUTROS ÉERVIFOS DE TERCEIROS—PESSOA .iLw'RIDlCA "(KN/“038 IFDOOUODOOOU 27 000,00 27.000,00 2700000
33004000000 » AUXILIO—ALIMENTAÇÃO 0000039 150000000000 1800000 1800000 18 000,00
';sºoºzmmoo . DESPESAS DE thRCÉCIOS AN] ERIORFS 0000040 íSLMOOC—(IUOUU 100.00 100.00 I00.00
zwoo300000 . INDEMZAÇGES L RLST'. FUIÇÓES 0000041 80000000000 10000 100.00 100.00
44905200000 — EQUIPAMENTO ? MATERIAL PERMANENTE 0000042 50000000000 40.000,00 40.000,00 40.000,00Tola! do Projeto/Atividade : 432.500,00 432.500,00 432.500,00
MODULO-1124004211“ - Treinamento e Capacitação de Profissionais da (Íonmvle interno

3003500000 » OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS , PESSOA FÍSICA 0000043 ISUOGOOOUOUO 500,00 500.00 500.00
33003000000 OUTROS SERVICOS DE Tmn. ,IROS-PESSOA JURIDICA 0000044 ISOOOOOOOGOU !000000 [000000 l0.000.00Total do Projeto/Atividade : 10.500,00 10.500,00 10.500,00
Total da Unidade ()rçamcnâária: 443.000,00 443.000,00 443.000,00
Total dº Órgão: 445.000,00 443.000,00 443.000,00

, , , ,,,» >.“..n», ), WWW].Nix/emu (le gºld/17117!sim/Luo da I'ma/ngm Pub/tum HALL J LK], [ (()l/HÇULÁ (,(, .Szg/luu. . ;.) J.]

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNicíPio DE ECOPORANGA
CONSOLÉDADG - A PARTER 2020
ESPIRITO SANTO.
27.157311/0001-04
SALDO DAS DOTAÇÓES
JANEÍRO DE 2023 Emissão: 28/10/2022 1%:18:

“115101100000— VFNCIMENTOS F, VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVEL

311101300000 - OBRIGACOES PA'I'RONAÍS

Í» |ª>09200000 » DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

11000040 151.100()0()Ú(Nj10

00001114 7 151 1000000000
480.000,00

10500000

48000000

105.000,00

. _ Autm'izada/ Saldo &DES-(”RICAU Heim Fºnfº AtuaEizad-A Empenhar Saldo Real
11-10 » PROCERÁDORIA GERAL DO MPNKÍÍPIO

00] - PROCURADORIA GERAL DO MUNKÍÉPIO

1)40001.0206100412.149 « Manuàenção dat: Atividades da Procuradoria Gem!

3101.10400000- CONTRATAÇÃO POR 'I'EMPO DETERMWADO 0073043 1500000011000 100,00 100,00 10000
48000000
105.000,00

00110045 150000000000 100.00 100.00 100.00
3100040300)—1NDEN1ZAÇÓE5 E RES'HTUIÇÓES TRABALHISTAS 153000000000 100,00 100,00 100.00
.:awmonoun , MATERIAL 01; (0051.1310 1111.1000?) ! 0000000000 7.500,00 7.500,00 7.500.111
530030110010 0011305 SERWCOS 015 'I'ERC'EIRUS . PESSOA FÍSICA 000005! 150000007000 500.00 500,00 500.00
33903? 1000 . ()L'TROS SERVICOS DE, TFRCEZROS—PESSOA J'L'RIDIC'A. (11300052 1500000000)“ 100.00 100,00 10000
33004000000 — AUXH,10-AL1MENTACÃO 0041130“ 1500000000?” 2000000 20 000.00 2000000
33900200000 . DESPESAS DE EXERFÍCWS ANTERIORES “OU-”1054 150000000000 100,00 100,00 10000
300030010» — 1x1)1.1w1/..—xc01=.s E Rr “Tn 1.11ÇÓ1LS 04100055 150010001'000 100,00 100,00 10000
4400530000 , EQL'lPAMENTO 15. MA PERML PERMANENTE 0100053— 1ª0000000000 «)0 000,00 00.000,00 00.000,00T ºtal do Pmiªm/Afiªdªde : 704.200,00 704.200,00 704.200,00
040001.0309200083.003 — Cumprimentu de Setenças Judiciais e Premsórios

31900100000 — SEN PENÇAS JUDlCIAIS 0000057 150000000000 70000000 700.000,00 70000000
310001001100 - SENIENCAS .1U1)1C1A1.ª. 0000058 150000000000 700.000,00 700.000,00 700.000,00
Tºtal do Projeto/Atividªde : 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00
Total da Unidade Orçamentária: 2.104.200,00 2.104.200,00 2. í04.200,00
Tota! df) Órgãw: 2.104.200,00 2.104.200,00 2.104.200,00

Slut/nu de .»írlnzlnlslraçsár1 u'U [finanças PNM/(ªm [)(/.SP 4 kdª/. Produçõm dc Szgf/wru'u / ” >.!

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ESPIRITO SANTG.
27.167311/000104
SALDO DAS DGTAÇÓ
JANMRG DE 2023

MUNÍCÉPEO DE ECGPGRANGÁ
CONSGLEDADO — A PARTER 202,0

13111155ãn: 28/10/2022 1 1:18:58

DESCRIÇÃO Ficha Fante
Autorizada,!
Amahzadn

831110 :;

Empenhar Saldo Real

050 — SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

001 « SECRETARIA MENECIPAL DE PLAN E.!AMENTO

0500010412200032,147 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municigma Je 1312063001; im

:]000101'1000 » CONTE-1 TAÇÃO POR 11011ij DFTERWMDG

11001 100000 . 0120010113“ 01: 1; X'AN'l'AGã—ZNS MX,-XS _ PESSOAL (11111.

“0013110000»OHR1GAÇÓES PATRONAIS

1100000000 _ [NDEMZAÇOES 15. RESTITMÇ-í'ms 11011301 1191st

.= 1010010000 » x1 x'1 ER! XL DE CONSUMO

3300300001'10 . 0111005 5511111005 DE 1511050105 _ PESSOA F1SICA

13003000000 . OL'TRQS SERVICOS [)1—1TERCEIROS-PESSOAJURID1CA

3004000000 . Aí XI],10-.A_1.1MENTAÇÃO

9000300000. nbstSAS 013. thRciUOS AN'I'ERíOREs

.:300—131'0000 . INDEJMZAÇÓES L 1 111110015

0611111151;

1,1110111. '?

0.1 10005- 1

11112101 1.32

0000003

1010“ 101,13,

00001705

(XM—10000

, )Ú' 117100110

çã1]1'.101')000(100

15111'1Lª0430111'100

15111?— 100110001“)

1ªx1111)1)11011000

1501100000000

1 500000001100

15000000001'30

1.000,00

500.000,00

1 1000000

1.000.110

10.000,00

1 000,00

1500000

35 00000

100000

1.000,00

50000000
1 10.000,00

100000
1000000

100000
1500000

3500000

1.000,00

100000
50000000
110.000,00

1 000.00

1 (100000

1.000,00

15.000,00

3500000

1000700

% “101101100191151 100,00 100.00 100.00
»1—1005200(,100— EQL'IPAX'IEN 10 E 01»X'1'ER1.0.1 PER01f—XN1:,TX'1'E “*ª—“11 ”:“ 1.000.110 1.000.00 1.000.011Temª dº Prºjetº/Atividªde : 075.100,00 675.100,00 675.100,00
05011010412200052015 — Manutenção das Aíêv. de Emboraçãs de Projems 0 anrnmas de Desenwhãmenm (10 Município

330113000000 - MA I'ERMI, DE: CONSUMO 110001370 15000000013110 1.000.011 1.000.011 1 .00001)
33003000000 » OUTROS SERWCOS DE TERCHROS » PESSOA FÍSICA 00901371 1500000110000 1 000.00 1.000.01) 1.000.011
.um/030110000 , OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 0000072 150000000000 1 000.00 1 000,00 1 000.00Tºtªl dº Prºjetº/Mividªdº : 3.000,00 3.000,00 5.000,00
1013! da Unidade Orçamentária: 678.100,00 678.100,00 678.100,00Total do Órgão: 678.100,00 678.100,01) 678.100,00

NNW/nu dv ski/711111wmçúo de [finanças ])12/1/ fm.» Fugi! 5 [K'/. [' ”f*(>1/11ç,'õ«.s' de Software [."/',1' J,1

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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ESPIRETO SANTO.
27.167311/11901—1141

SALDO DAS DUTÁÇÓES
JANEIRO DE 2023

MUNECÍPIO DE ECGPÚRANGA
, “' CGNSÚLIDADÚ - A 101111111 2020

1311155510:28/10/2022 112181. '

DESCRÍÇÃO Hªhn! Fon te
Autorizada!
Atuaiizmãa

8311110 ;1

Em penhar Saldo Real

060 - SECRETARIA MUNICEFAL DE ADMINISTRAÇÃO

001 — SECRETARIA MUNKJEPAL DE .XDNYÍNKSTRAÇÃO

116001)1.114122110032.1108 - Mªnutenção das Atividades da Secretaria Municipe! de Mãnªnistmção

3101104001100 — CONTRATAÇÃO POR '1—EWPO 171 1'1ÍRM1NADO

1111111 1001100 - YE'XJGWEN'I'OS E VAN'PXGFNS F1XAS — PESSOAL (311/11.

11111113110000 — 013111 .rAÇÚhS PATRDXÃMS

_1'101'110000110 - DlHR 15 DESPESAS VARÍAYFIS —PESS1),XL CIV“.

11009 11101101) - SENTENÇAS JUDK'IMS

3191102110000 — DESPESAS DE EXERC1C1OS ANTÉIUORES

3 1110940000“ - 1NDEN1ZAÇÓES E RES'HTUK'ÓES TRABAL HISTAS

330111400000 - DIARMS - PESSOAL CIVIL

3301.111'111001X1 , MATFÁUAL DE CONSUMO

“110010111'1000 -OUTROS RERVKTW 1317'1'14RCE1ROR' — PESSOA “SKA

3.3ª1111*11)110111'1- UI.“ (RGS hííRX'KÍGÍ-É DE TERFEIROS—í' OA .1URÉD1CA

3101140001100 , Al.X|1,10—:“.1.1N11íNFAQ/10

3300—1701 1000 -- OBRIGACOES !RIL'L'I 0,1113153 E (“ONTIUHUTH'AS

G1.

1711130071

1.101'1007ªi

(1000080

1701111051

000110 "

11111/1 1118131

15000000001'10

1000110

1500110000000

15000001101100

1.57“

150

0170110

1500000000011

1 50000000000

150000000000

1

1500011000001;

500000011000

1.000,00

720.000,00

158.400,00

1.000,00

100,00

5 000.00

100.00

45.000,00

28.000,00

00.100,00

320 000,00

100 000.00

1 000,00

710.000,00

158.400,00

1.000,00

100,00

5.000,00

100,00

45.000,00

23.000,00

00.000,00

330.00 1,00

1000000)

1 000,00

72000000
158.400,00

1 (100,00

100,00

5.000,00

100,00

45.000,00

38.000,00

(10.000111'1

310110000

100.000,00

339173011£1000 » 01,1 TRÚS ªiERV1COS DE 1'13RC1L'1ROS — PES )A F1S1CA

. 113900001) - OUTROS SERVICOS DE '1"ERCE1ROS—PESSOA 111111171CA (10001101

18.000,00“

'1 8.000.110

181101100

18.0f 11,01)

“0011178? 100,00 100,00 100,00
"131700200000 - 055015,“ 1115 [&'-11010105 ANTERIORH 0000080 1.000,00 1.000,00 1 000.00
330003011000 -INDEN1ZAÇÓES 15 RESTI'I L-[ÇÓES 0000087 150000000000 5.200,00 5.200,00 5.200,00
44005300000 . EQUIPAMENTO E MATER1AL PERMANENTE 0000088 150000000000 50.000,00 50.000,00 50 000.111)
44005200000 . EQUiPAAHENTO F MATERML PERMANENTE 0000088 1705000110000 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Tomi do Prºjeto/Atividmm : 1.504.900,00 1.504.900,00 1.504.900,00
1160001.0412200032.012 - Treãmmmín & Capacitação 110 Pessoal

;. 03000000 .. MHP-111,11, DE (“0051 11110 0000080 150000000000 301101100 20 000.00 30 000.00
18 (100,00

18.000,00

Total do Projete/Áàividade : 50.000,00 55.000,00 56.000,00
000001,0412200032.013 » Ts'lanutençfm (105 Serviços de Divulgação e Publicidade 1105 Anos do Poder Executivo

3905000000 — 01111105 SERWCOS DE TERCElROS—PESSOA JURJD1CA 0000002 ”0000000000 100.000,00 100.000,00 100.000,00Tºmi dº Prºjetº/Atividade = 160.000,00 160.000,00 160.000,00
0600111.04122111)032.014 » Contribuição 110 PASEP

33004700000 — OBRlG/XCÓES TRlBL'TAKIAS F,C(1N'1'R11%1?T1VAS 0000093 “0000000000 780 000.00 780.000,00 780.000,00
L13111íH71'10000-OBRIGAÇÓFS TRIBLE'1'AR1AS 1—7 ('()N'í'KlEUTãVAS 013“ “DºS 1750110000000 6.000,00 6.000,00 0.000,00
33001100(100. 0011101050155 1111111 1TAR1AS 13 (.ONTRIBUTIVAS 0110111193 17040011110'100 55.000,00 35.000,00 35.000,00Tºtªl dº P mjm/Atividªde : 821.000,00 821.000,00 821.000,00
(160001.0—112200032097 - Pagnmcnm (ãe Perdas Salariais aos Servidores Púbíiws Municip-ais

310011011000 — VENCIMENTOS 1"; V;“xN'FAGENS F1XVXS - 1 AL (. 1V1L

3300130001“ UEMG XÇÓEN' P/X'E'RONAIÉ

(1000094

111 113110115

1500000000011

15011111101210000

100.000,01) 1110 (“.-110,00 1 (10.000,00

2" 000.00 25.000,00 25 000.00
;1000100000 . SEN'IFWÇ' S 1111510105 0060096 150000000000 5 500,00 5.500.110 5.500.110
“110011100000 . [)(—311119 5 DE 1- 'ERCICiOS AM'HR10RES 0000097 15001.1000000«'1 5 500,00 550000 5.500,00
11000400000 . WDEMZAÇÓ . RESTITU1 1135 TRABALHBTAS 00000055 150000000000 51.500,00 5.500,00 5.500,0010011 dº Prºjetº/Atividªde : 141.500,00 111.500,00 141.500,00
06000111412200051138 — Manutenção das Ações Conserúadas

5390.1000000 , M 111511101. DE CONSUMO 0111111110“? IS1J000110011011 2000000 30.000,00 20.001 1.00
35 . 111110000 , MATER1AI,, 01:01 o . WCG PAR.—X 0151105015“) GI(.=1'1'1,11'FA -- ("c 00001110 150110 0000 5.500,00 5.500,00 5.500,00
. . 100000 . OUTROS -RVIÇ(). . 'ERCIÉIROS» PFSSOA JURÍDICA ,. CGN'SURC 1500101000000 5.500.00 5.500,00 5.500,00

44935100000 , OBRAS 1ª. INS'IALACÓFS » ('()NSORCK)1'L1BL1('01)OQUALOENFE P 130001112 151111110000000 5 500,00 5.500,00 5 500,00
«035200000 , EQL'1PAMENTO E MATERMi PERMANENTF .CGNSORUO11101160 000111105“ 151'101'101'100000 1.000,00 1.000,00 1.000,00Total do Prujcm/Atividade : 37.500,00 37.500,00 37.500,00
000001.0412200032.152 — Reaiização aia-(701101050 Público e Reforma Adminãsâz'afiva

313110301100011 — .W.1X'1"1—'.R1AI. DF. (ÍUNSUMO

F.“—0113900000 . OUTROS SERVlCOS DE TERCHROS—PESSOA J'UR1D1CA

00130 1 0-1

0000105

15017OQOUUUUO

1501)OOOOÚ()00

50.000,00

200.000,00

501100110

200.000,00

501100110

300.000,00

Total (10 Projeto/Atividade : 250.060,00 250.000,00 250.000,00

[€./1117.1117 1/11 .:11/111111i.1'//*zl(,'1í70 1/11 [5010174715 Mb)/11:03
] “0,140 (,

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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MUNECÍWÚ 111: ECOPGRÁNGA
, (TONSÚLEDADO _ A. PARTER 211211

ESPERE“) SANTO.
27.167,311/0001-114
SALDO DAS DOTAÇÓE?)
JANEIRO DE 2023 1311115451). 28/10/2023 11:18:58

DESCRIÇÃO ºf" 1152111 Fºme
.*.mm'inda/
Atualizada

Saida :B

Empenhar Saldo Real

0600010412200051.006 - Reforma e Ampiiação da Sede da Prefeifura

1%001000000— MATERIAL DE CONSUMO

33903000000 - OUTROS SERVlCOR DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

44905 100000 — OBRAS E INSTALAÇÓES

' 06

0000 1 1) ?

0000108

15050110000110

1500000001100

170400000000

20000110

40.000,00

4 000000

2000000

4000000
40.000,00

30 00000

40.000,00

40.000,01.)

Tum] do Projeto/Atividade : 10000000 100.000,00 100.000,00
060001.0618300442.162 « instalação e Manutenção do Sistema de Monitoramento de Segurança com Câmeras na Cidade

3191130011: mn . «1111111110. 015 CONSUMO 0000109 150000000000 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13111311111110 41171 ROS StRVICOS DE TERCEHZOS . PESSOA FISK'A WM 117“ 150000000000 1.000,00 1.000.110 1.000.011
35003“0(10(10»OLÉTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA “ARENA WWI ? i 'liW—WÚUC'WWJ 0800000 9800000 98.000,00
440115'20111100 . EQUWAMENTO E MATERLXL PERMANEN'I'E “íª—“M 17. 1500011000000 200.000,00 200.000,00 200.000,00111111! dn ijem/Mividade : 300.080,00 300.000,00 300.000,00
Total da Unidade Orçamentár'a: 3.370.900,00 3.370,900,00 3.370.900,00
002 — EP.-“SME

06510020927200023301 - (“11516111 de Enmivns & Pensienisáas

11900100000 _ APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

51900300000 , PENSOES DO RPPS E DO MIHTAR

F.“—004600000 - AL'XILÃO-AUTNliª,—NT XÇÍÃO

00001 13

0000! 14

1 50000000000

150000000000

74500000

900.000,00

745 000,00

000.000,00

745.000,00

900 00000

00001 15 moooonowoo 300.000,00 2001100110 300001100
Tºm! de Prºjetº/Atividªde : 1.845.000,00 1.845.000,00 1.845.000,01)
10131 (13 1 1111111110 ()rçnmenh'u'ia: 1.845.000,00 1845000110 1.845.000,00
Tomi 1111 Órgão: 5.215.900,00 5.215.900,00 5.215.900,00

SAIU/ml de Adin/nul/Ylç'ãv 1/1; [Vng/ngm Mih/11111
[K']. Prmluções de Sof/WW [lll/).!

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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MUNiciPEO DE EÉÚ?ORANGA
« CGNSOLIDADO — A PARTIR 2020
; ESPIRITO SANTG.

“ 27.167311/0001-04
SALDO DAS QOTAÉÓES
JANMRÚ DE 2023 Emissão: . Í," 10/2022 1 1:.

DESCRIÇÃO 1” isbn 1701119

Mnorimdu/
Mualizads

Saida :;

Empenhar 5111110 Reai

1170 - SECRETARÉA !X'Í'L'NK'IPAL DE FÍNANÇAS

001 — SECRETARIA MPNKÉPAÍ. DE FlNANÇAS

070001.0412300032.018 — Manutenção das Atividades da Secretaria Municipa! de Fãnançax

310111 10111100 , VENCIMENTOS E YAVÍAGL-NS FIXAS — PESSOAL ("1X'11.

31901300000 — OBRIGAÇÓES PATRONAIS

1111001 111

00001 17

3190930000“ - DtSPFSAS DE EXER'CKWOS AN'I'ER1()RES 011051115“
?. 11.1111141100011 « 1NI'111'N11ZAÇ(—)[ªS E R'CZS'1'1TIÇ'1CÓES '1RABA1H1STAS

3300111000011 , DIAMAS — PESSOAL i'flV11.

3301130000“) - 1X'1A'1'ER1A1. DI: CONSUMO

017111): 1“)

17111001 _“11

13110131'101100 — PASSAGÍNS 13 DESPFSAS COM I.,OCOMOÇÃO

1301,111,»1'111í)110- OUTROS S15RV1COS 1.717. THRCHROS -- PESSOA. “SKA

3191139111101'10 — (717'1'ROS SER» NOS DE TERCEIROS-PIÁSHA JURIDK'A “111.111qu

1,10113'1111111110 »(1111'ROS SkR'VIC'GS DE. TÉbC'EIROS—PESSOA RJMDK'A

3501151101111110—OUTROS SERVICOS DE TERCE1ROS—PESSOA JURIDK'A

01100124

0001) 1 Z -1

13011—101'10000 - MINIMO—1x1 MENTAÇÃO 110110125
33001110011011 - SEN TEMAS JUD1C1A15 111100126
33900311110011 . DESPESAS DE EXERCIHOS .rXN'i'hRIORES 0000127
“1390930111001'-1NDEN1ZAÇÓF,S E:. RF “;TITUICÓES 0000123
«140115200000 — íZQU1PAMEN 10 E MATEMAL PERMANENTE

001.11] 1 ZW
4491152110000 - EQUIPnUWEN'IÚ É WATEMAL PERMANENTE

151100011110001)

150 20011111)

1 50000011110011

15111100001—111011

1 50170011001100

1 513111'1111112017011

1511 “0000000

1500011000000

1 ª00000110000

151101111111/110110

1501200011'1001'1

1 7551.11100110110

100000000

352.000,00

100.00

10000

10000

28.000,00

100.00

10000

30001101)

511001)

50000
1 5001.10.00

10000

100,00

1500000

3000000
3000000

1.6011000.00

352.000,01)

100,00

100,00

10000

28.000,00

100,00

1 011.011

000.011

501100

500,00

150.000,00

100,00

100.110

18.000,00

81300001)

511.000,00

3 .

100000000
35200000

100.00

100.00

100.011

3000000
1 00,110

111114111)

311000110

511113111

500.00

150.000,00

10000

10000

111 000.00

11000000

80 000,00

Total (10 Projeto/Atividade : 2.359.700.00 2.339.700,00 2.339.700,00

0701101.0412300032.026 - 'l'reinamcnm & Capacitação de Servidores

“(1111000000 — 1x1 A'1'ER1A1. 1 .“, (“00.51 5'110 110011130 100,00 1 (10,00 1111100

31903000000 _ 01111105 SERVIÇOS 111“ TERCEIROS _. PESSOA FIS1CA 0110 31 1811011011 181100011 180111100
31003000000 . ou mas SERVICOS m.“ . (“BROS-PESSOA. .11JR1D1CA «10001 42 156000000000 25 1100110 25 000.00 35.000,00Tºtal do Projetº/Afividade : 43.100,00 43.100,00 43.100,00
07000l.0412300061.008 — Mapeamento da Zona Urbana com Regularização de Eméveis e Recadastramento Imobiiiário

23003000000 . 1v1A'í'ER1A1, Dh ('ONSi YWO 0000133 150000000000 100.00 1110.1111 1011.1111
33911301101'1011«01111108 SERVIÇOS DE. 1 ERCLIROS » PESSOA 115101 0000134 150000000000 100.00 100.01) 100.011
5003000000 47011105 SERWCOS DE TL-lRC'EiROS-PFSSOA JUR1D1CA 11110013< 150000000000 301111000 361100110 30. 100,00Totªl do Projetº/Mividade : 36.200,00 36.200,00 30.200,00
11711110!.0412300062009 - Estruturação dos Fspaçns Físicos da Tributação e Aquisiçãº de Equipamentos

339113000000 - 1N1'1AT1ÍR1AL DF. ('()NSLMO 01100130 15110111 ' 91111011 130003111 1 2,0110110 12 000.011

3390310110110 -PR1—ÍX11A(_'ÓÍÃS (“ULT URAIS, ARTÃSTK'AS. CIENTÃ1lí'ASDESPORTWA 041110141
1 500000001100 105 000,00 1115 ,1)O(),(10

1300300111100—1')1"1'ROS SERVICOS DE Tiãh * Oii-PESSOA .11.,'R11)11'A 17111 ' 53.000,00 521100110
1.100 .00000 » (mms F INSi'AIAÇÓES 1110138 5211011011 52.000,00
«1—191'1521'111111111- [1131 11P1XNIEN 10 E M. A'l'lãRlAL PERMANENI E. 300013“) “0017000110“? 50110000 50.01)0.(1(1 5000000Tumª 4141 Prº.iefª/Mhídade : 166.000,00 166.000,00 166.000,00
070001.0412300—132098 — Incremento da Arrecadação Municipal

; “1030000011 _ MATERIAL DE (00,151 mo 1311001 11, 150000000000 “10.000,00 30.000,00 30.000,00
105.000,00

“003000000. 01111105 SERVK'OS 1'113'1ERC151R05 - PESSOA 1:151CA 0000143 15.000 * 1111" 105.000,00 10500000 10511011110
:30030110000 — ()LTRÚS SERVICOS DE, TERCElROS-PESSOA JL'RIDlCA (101.10 1-1? 1511011011100011 32.000,00 32.000,01) 221100011Total (10 Hajam/Atividade : 262.000,00 261000110 262.000,00
(171111111.288-13011073.1102 - Adminisímçãn da Dívida e Ramais Obrigações“

310111100000. SENTENÇAS 1110111015 13000 * “10011 101100 100,00 11111210
33000100000- SENTENÇASJUDICIMS 111111115 lª'—311101 1011111 1110.1111 11111011 1111100
40007100000 PRlNCIPAL DA 011.11.“ (ONTRR'YUAL RESGATADO OOº—11% ISO-"1000001311“ 580.000,00 5811000110 58“ 000110Total (10 Projeto/Atividade : 580.200,00 580.200,00 580.200,00
070001.9999999993.0(H » Reserva de Contingência

00090900000 . RESERVA 1315 CONTINGÉNCIA x RESERVA DO RPPS, 0000147 J _150000000000 45.000,01) 45.000,00 45.000,0010131 do Prujetn/Athidade : «15.000,00 45.000,00 45.000,00
Total da Unidade Orçamentária: 3.472.200,01? 3.472.200,00 3.472.200,00
Tºtal do Órgão: 5.472.200,00 3.472.200,00 3.472.200,00

Shun-nu (lu .»?dn:/Hleruç'iiz) 1/1» iªi/71111521.» [ªlí/vlwww 1 1151— .*.“ 112111. Prux/1117303 de )” (11111 L' [J'/H

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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11901111110110— XINCIIX TOS L VANTAGENS FIXAS » PESSOAL CIVIL

Ilº/013017000 — OBRIGÁÇ ES PATRONAIS

“11000111601111- SENTENÇAS JUDICIAIS

ÃTQOQZOUÚOQ , DES ESAS DF.

.1 1009400000 — IND NIZAÇÓ

RCICIOS ANTERIORES

E RESTITUIÇÓES IRABALHIS IAB

13903111'111000 A MA TERIAI DE (*ONSI 1MO

? IUIIWDUOUO -- OUTROS SERVK OS DE '1 ERCEIROS

13004611011111) - AI IX1LIOAAI.IIvIIªN'IÍAÇÃO

33%11721'11111110 » DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

X JURIDK A

0000 110

1117111111?)

0111111] 51

0111111155

º'11Al411'1'1ª—1

0141111155

OI!/11131543

130110157

(311001 58

;:11111'11111001100

151111111/1117f1f11'11)

10110

ÉÉDOUUUUQOÚO

151111110011011052

] “)(70'111111111100

1 5000001010“?

ISO/JOOUUOÚÚO

150000011

30.01.1000

100.00

100.00

100.00

5.200.110

5.200.110

81100001“)

10011000

11150000

15000000

3000000
100,00

100.00

100.00

300.00

5.200.011

81) 000,00

2000000

10.500,00

U.

? _ 1 Aula 'mda/ Saida &DESCRICAO : Em : fai-'Nª .fãàuaiimda Empenhar Saldº Real
1185 — SECREI'Il—XRIA MUNICIPALDE 'SPORTE E LAZER

(101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

0850010412200151102 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

310004110000 . (“mm,-1110110 POR 115111110 DETERMINADO 000010 150017001111000 [0000 100,00 100.110
15000000

3.0 00000

10000
10000

10000

520000
520000

8000000
3000000
1050000

114111451011111111 . (FERAS 13 1013 rALAÇÓES
130001 1 17'1500170011011 100003111) 100001117:

1391111300000 —11xDEN1/.AÇÓES lºi RESTlTUIÇÓI-ÍS 00001“? 150000000000 10500110 10 501100 10501101)
_1.101.1s:01'111<'111_ EQUIPAMENTO E MATERIAL PERWANENTE 110003611 15000001101100 8.500,00 8.500.110 8.500.00Total (10 Prejem/Ativãdadª : 3203011311 320.300,00 320.300,01)
085001.0412200152.135 - Manutenção das Atividades do (Íonseího Municipalde Esporte e Lazer

:;001000000 — MATERIAL DE (“0— “QUIN/[() 0000101 1500001100000 “100.00 100.00 100.01)
339036000110 » OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 3ESSOA FISICA 01'011163 15110110110110110 101100 100.00 100.00
330039110000 — 0111 ROS SERVICOS DE' ÍRCIálROS—PESSOA J'IIRIDIÇA (101111163 150011001101100 100.00 100,00 1011110101111 110 Projetº/Mividade : 3110310 300,00 300.111)
(1850111041 221211152. 536 — Treinar-11911100 Capacitação (Ie Pessoa!

.:1911511011000 . 114101110. DE (0050110 0000104— 1500001710000 550,00 5000 55000
33001000000 . OUTROS s151<v1cos DE TERCEIROS .. PESSOA 1-ISl('A 0000163 150000000000 320.00 130.110 3301111
33001900000 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JLIRIDICA 11000100 1500000001“va 1 000,00 1 (010.110 1.001.100"fatal de Projeâu/Atãvidade : 1.870,00 1.870.011 1.870.110
(185001.0—112200152.137 — Aquisição (Ie veiculos e/ou Locação (Ie “Veicqus

3300300000040171105 SERVICOS DF. TERCEIROS. PESSOA FISICA 000010” 150000000000 520.00 520.00 5211110
14905300000 . EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0000100 150000000000 10000110 10000110 IO 000,00Tam (10 ijem/Atividmle : 1052000 10.520,00 10.520,00
085001.2781200152.024 - Construção, Ampããnção & Ã'Ianutú-nção de Iíspaçm Espnrtivm

;3903000000 . MATERIAL DL CONSI. MO 0114111109“ “15000000110011 100.00 100.00 100.00
31110211000007 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 1300111711 ISUUUWWUW 100,00 100,00 10000

10.000,00

339031100000 — OUTROS SERVICOS DE 'I'ERCF.(RDS—PESSOA JURIDICA
1111111) 180 15011000110001)

10.500,00

13001100 11001101)

1401.15100001» Drama 17 1105sz1 xç'ôris 11000171 270400000000 10000 100.01) 100.00
»HOIISZUOUOO - EQUIPAMENTO F. MA. I'ERIAI. PERMANENTE 01100177- 15000000090'0 100,00 100,00 1170.1111Tºmi do ªviªo/Atividªde : 10.400,00 10.400,00 10.400,00
085001.278120(1152.044 - Manutenção, Promoçãº 'e Incentivo das Atividades do Despuríú

3501100000 _ CONTRIBUICOES 111161117" " 154111000011001') 100.00 100.00 100.00
3 1003000000 - MATERIAL DE CONSUMO “1300174 1500000000110 100.00 100.00 100.00
339032110000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIS'I RIBUICÃO GRATI'IT 1500111'11100001) 100.01) 100.00 100.00
51011301111111111 , OUTROS SERVICOS DE T':l1'<( OS , PESSOA FÍSICA 13000170 “”I“/1111011001)“ “30.00 100,01) 100,00
à,:«J1.r:111111111111 -OLTR()S SERVICOS DE €.. [MDIC/s W 1'17" 33 01.10.1111 (100.00 35110000
419152110000 - [11:11 “IPAMENTO E MATERIAL PERMAN , “131711173 1.000,00 111111100 1 (100.01)TOÉRI (Io Projeto/Atividade : 36.490,01) 36.400,08 Só.-SIIIIJHI
(1851115137812110151139 - Manutenção, Reforma & Ampiãaçân do Estadio Municípaã

31003000000 - MATERlAL 131; CONSUMO 001101 7'1 151111116000000 1050000 10 500.110
13 (1011110

Nix/Ulm: dc cid/mr]!Mugg?!) (lu MN./mun 1520/1111.»
” .,;
.v (451,

/. MW. Frau/11417 '

449115 11100110 - OBRAS E INSTALACOES (JC-019181 15(10(1(1111101.100 100170 1110500 100_(;()Total do Projeto/Atividade : 22.600,00 22.600,00 22.600,00

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Said:» a

Empenhar Saida Real

anni Bank-532111

3300300011011» XM 1 [RML DE CONSUMO

339031100000» OUTROS SERVKY)? )1É TERVFIROS—PESSOA JURÉDICA

Nª)/15100000 — OBRAS E INSTALAÇ .)ES

449053000011-1ÍQL'1PA1X'11N'1'1J1-l 11A'1'ER1AL PERMANENTE

0000183

110110 E 8.7

1111111118»:

01100000

000011110

1 705110001111110

1 001 00

12000110

12110000

1 1111111111

1211110110

2 110111111

1.000.011

13110000

11.000,00

33003000000 » OUTROS SERVKOS DE 1 FRCURUS-PYSSOA 11 1RIDWA

1 “11.101,1111'11111111'1 1 11011110 1 000.00 1110000

1711110125 141100001101100 : 1100.1111 | 1100.1111 1110111111
Tºtªl do Prº.1efº/Mividªdª : 16.000,00 26.000,00 26.000,01)
08500117812110152J32 - Manutenção e “Realizaçãº da (Íampennam Muuicípaú de ?azí'câwâ .—m=ador

33511431111000 . summcõEs 51101119 11017131! : 1ªª111<>ª11»*0111111 111111111 100.111) 100.011
13111'121111110011» 3111111111“. DF. CONSUMO 1111511157 ; Hm 1,1,11'111111111; 1111111301) 1111111110 1.1111111111
3391'131110000 » 171112111 «COB CULTURAIS. ARMSTKAS, (“IENTÃF1CASDBP<umM n. 1

%

(1111111189 1<1111011011011011 | 111111111) 111111100 111011110
11:11:11 (10 Pwjem./Atividade : 3,1011311) 33011111; 3.100,00
0850011781200152ÃS4 - implantação e Manut. de Projetos Comunitáriºs. Educaciºnais e de Rendimentos na (Íamunídade

1391130110001) » MATERML DE CONSUWO 131100190 150000000000 600.011 6011.1111 6110.1111
131111311111111110 — OUTROS SÉRYICOS DE'1ER11'51ROS - ”ESSOA 11181051 131712011“ DÚÚOUGUUÚUÚ 600,00 600.00 (100.00
3311113111111111111»1)1ªTR(1S ShRWCOS 1115. TERCE1R<1S4> .. OA 11'R1D1CA 1111011192 1511110111'1111111110 1.000,01) 1.000,00 1 1100.1111Total do Prºjeto/Atividade : 23111501“; 2,2116410 2.200,00
118511012781200152145 - Manutenção das Aí idades de Reaiizacão de Campeira-11113311 Eventos 5519611in:

1341113111111000 , M, [WML DE (”0081 nt“) % (1111111111; 150111311111111111111 2.500.011 2.500.110 2.500.110
13911321'11101'111 » Ni A'1'1ER1 Al.. BEM (11. SFRVÍÇG PÁRA DlS |"11113131ÇÁO(311131111 (“31101514 1511001100110011 500,00 500,00 50000
13911561111111111411191115 “11131138 111;' '. 1105 » PiáSªU/k 15151131. 0111111111»:- 151111110111111111111 5011.1111 6111.1011 (1111.1111
3011301111111111. 11111111)» 5511111115 1:11; 11311 mms. <)AJIJR1DICA 1111111111 1ª1101>111i=11w11 1211011111): 1211110311! 12.000,00"Wª dª “miªm/Mºª ªliªdº : 151110113 156111101) 15.600,00
11850011781300152.103 - Construção, Reforma e Marim. Campo de Falem! & Quadras Polisp. na Sede e interior

ÍÍ'03111'101100 » MA'1'ER1AL DE CONSU 110 011130197 1500001100000 25.000,00 25 000,00 2511001311
351103000000 » OUTROS stm—11115 1111 '1'1:KC1—ÍIR€)S—PESSOA 1111110101 11000192”— 15110011000000 2211001111 2211110111) 22 1111111111

420115100111'111. 0131135 E 1N5'r11_.»1ç(>r»,s 1101101111 1501111011011000 13.000,00 12 000.110 1211110111
44911310110-10 » OBR/xs. 1- NS'1'ALAÇÓES 0111111190 1711401101110011 1201111111) 12.000,01) 1211011110
4-1'1115111011011-(1811AS ):. 1NSTA1.AÇÓES 0111111119 1711511111105111111'1 1211001111 1211111101) 120001111
»14«,r11.<11111111111 » OBRAS 15 INSTALACOES GUGU!“ 17040011111'111011 21111011 200.011 2110.1111
44110610110110 » AQUiSIÇÃO DF. 1M1'1V151S 0111192111» 150000000000 115.000,00 65001100 651.100,00Tºta—i (ªº Prºjetº/Atividªde : 148.200,00 148.200,01) 148.200,11"
0850011781500152. 128 - Criação, A;)ardhamenm (: Manutençãº da Academia! Pogmiar

; 30113011111100 » “111111111, DF. cows1 MO 0000301 1500000110000 5110.1111 5110.1111 «111.011
131111311011111111411511105 SERVICOS DE TERCEIROS » PESSOA 115101 01100303 1500000000011 5011.1111 5110.1111 5011.1111
:;mnunnoot) » OUTROS SERVICOS D1fr1£11f1511<054 .SSOA JURIDICA 111100203 150000000000 1 11011110 1 1111111111 1111111011
1411175|130000 , OBRAS E1NS'I'A1AÇÓ % 01100204 1511011011001100 1,2011110 1.200,01) 1.300,00
»!»1w11511111111/U » OBRAS E? nas I'ALAÇOES 0000201 1050000000) 1 211111111 1 21101111 1 2111171111
4490521111111111» 1511111PAA1EX1TO E MATER1 AJ. PERMANENTE. 110011203 1<1111000001m11 1.200.011 1.200,00 1.200,01)1“ otal 1111 ijcm/Atividauk : 5.600,01) 5.600,00 5.600,01)
0850111.27813001SZ.129 — Promover & Apºiar Gincanas e 011111) Eveníos 'Voh'ados 150 € ' 1; ' *

:wmouuuno » MAT “111.11. Dh (“071513110 “ 2 511111111 2.500.111) 2.500.011
,:31111111111111011 » 01 111115 SERWCOÉ 131. . “ums » PESSUA mºmº. 11111011 100.110 100.011
;:«1113911011111 » 11111108 11111115 Dk '1 12111 1" 111953115301 111119101 '111151111 11111110 1011110111131 (11) Projeto/MM Ade '. 2.700,00 2.700,01) 17011100
08500137813011312.034 — Construção. Refurma & Ampliação de Praças, Parqu

Bºni—(1111111011 » 1111115111“. DE COMUMO "1100309 (><)111111 6110.1111 (1110.1111
3317113000000 » OUTROS SERWCOS DE 1 ERCE1ROS»PESSOA IURID1CA 0111111213 1311 “0111100110 (1011.1111 6011.1111 6110.1111
41115 111011110 - OBRAS E 1N5T111A1j01—IS 150% 3000011 211.000,00 20.000,00 20.000,00
1491151111111110»118111118 111» v,.»xcóas «117111311 8111100110 811000110 8111100110
44906100000 » .»1111'1s1çím !. ,. MOYEJS 110“ 1501311171111001211 1 211111111 1 2011.1111 1.200.110
Tota! do Prºjeto/.ª—rãvidade : 1.112.500,50 102.400,01) ml.—111113111
Total da Unidade Orçamentária: 708.190,11!) 708.190,01) 708.190,01)

//
Suzy/nu de Adin/111.011“ (711 do Fim/ngm [lúh/mn;

MKV—Í. Í'l'ur/izçfu" «'.ÍU Brg/fw 1” .HH
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Emissão: 28/10/2022 11:18:58

3101)11111)11O11— VENÚMEN 1115 E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL ('1VlL

31001311110111') - ()BRIGACÓFS PATRONMS

31011111111'1111111— SFN FW,“ XS . 'DICIMS

'1':R('1C1(;S ANÍ'hRIORES

É»1ª11Í)º«11)1,11,1111,1ANDENIZAÇÓLS E RESTiTLK ()ES 1 R&BMHNTAS

31 1110011110110 —RESSARL1MENTODF 1 LSP DE

1390140011110— 171731111'18 — PFSSOAL 0111,

11*)1)*12()(1111111 _ DES S&S DEL:

ML REQL 151 [' XDO

13011110011- MXE'ERIAI, DE CONS“ MO

33903000001) » OUTROS SERVICOS DF TERCE'ÉROS —1 QOÁ FÉSWA

1,1º1()3<)1.101'100 » OL YROS SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA

3311046001100 — AL“ XILIOvALiM ENTAÇÃO

(1120013112

1:311J1'111113

1311111

1711011131?)

01113111; ; [1

05111001 1

1' 1015011 13

1 51')Oí.10251)1)1)0

1 5000113500“)

1 “117111 13501101)

1 í01)1)0'l

150000250000

15000113500110

1 SÚOÚOZSUOUO

1 3201101100

380.000,00

100,00

100,00

100,00

3.110,01)

10.000,00

1 15.000,00

100.000,00

200.000,00

18000000

1.320.000,00

386.000,00
101100

1011111”)

1 110.110

31111—111)

1011111101)

1 1511111100

101) 0110.1111

200.000,01)

1811000111)

_ < “_ ' É Saída &DESLRK AO 515113: E Fume Empcnhar Saldo Reai
1&

11911- SECRETARIA NUNECIRXL DE E£1)11(Í.31ÇA() E (SDLTX'RA

11111 - SECRETARÉÁ MUNECIPAL DF. EEUCA'LÍÃO

1191111111.1212200032.1)27 - Manutenção das Atividades da Secretaria Munâcãpai de ãídazmçãn

31000400000 , (:OWRAMÇAO POR 'N'-“MPO DETERMINADO 1111011015: z<00002<0000 100.111) 10000 111111111
1.310,111111111)

286.000,00

100,01)

11111011

111111111

311111111

1011110111;

1 1911110111)

1 (1011111101)

200.000,00

1 8110110111)

33%0300000 » DESPES 318 DE EXERCM 10< AMLMQRES 001101113 1500012500“) 5111111011 5.000.111) 5.000,00
3301110300001'1-1NDEN1Z-xcõhs E REST1 E'UICÓFS 111100014 15011 350000 50011110 5.000.110 5 (1011111)
449115200000 _ EQUIPAME “101,7 MATERíAL PERMANENTE 110110015 1513 250001) 51).1')1111,<1O 511.000,00 50.000,01)'i'ºtªi do Prºjetº/Miúdª“ : 2.277.700,00 2.277.700,00 2.277.700,00
111701101. 12122001132342 - Manutenção das Atividades dos (Íonseãilofs da Educaçã

3301131111011011. MATERIAL DE. CONQCXIO UWÍMÚ 100.011 1111100 100,00
,ª.,1ª)1j.%º)11111)()0 - 111111105 SERVICOS DE 'l'ERCEIROS-PEQSOA 1111111311'71. 0110111117 150110025110111» 101101) 100.111) 1111101]
116115211011011- EQUIPAMEN T1) 11 M. 1'ERi &], PERMANENTE. (1000013 'SºC'UUÉ-“(WUO 100,00 100,00 “111,00Tem! 110 Projetº/Átiviãzdc : 311951“) 300,00 3011331)
(191111111.1212200631146 - 'l'reinamenío e Capacitação de Pessoa!

33003000000- 011111051 SERWCOS DE TFRCHROS — PESSOA F151CA 1311001719 1511111111251111110 100110 100,01) 1003710
3300311001'11'10 , OUTROS SERYÍCOS DE TERCMRGS—PESSOÁ JL1R1DK'A (30001371) 151 03250-300 100.00 100,00 111091.)Total 110 Prujetu/Mividadª : 209,00 200,00 109,01?
Uºl11)01.12123001132.081 — Manutenção fins s'aíiw'idades (10 Saiário Educação

'1111111111- «“»1A1'ERIAI, DE CONSUMO

1501111)1)1,11)1)l,1 - 01,11 RO'S SltRVÍCUS DE '1 FRL'EiRUS—PESSUÁ JL'ZUDKVX

11915 1111111110 , OBRAS E,, 1NSTM

11905311001111— 111ij111 NVIFNTO lí , [.AX'I'I'ÍRIAL PERMANENTE

1101101321

1111111 111,1

0111101131

1101111131

1550110001311111)

15% 2011111511111111

=. 0111011

15513111111111111'111

85.000,00

100.000,00

233.080,00

201) 000,00

85 110000

1120 (11111111,

233.080,00

21111 111711111)

8511111101)

10111111111111

232 0811.1111

201) 1111111111

101111, 110 Projeto/Atividade : 617.(>811..00 617.689,11“ 617.680,61"?

0911001.1230600162045 « Manulenção df: Merenda Escohu'

“130031111111100— M ATERML DE (“ONSY

3390300001“) - Mlx'í'ERíAL DE. CON.

00001125

(“0111117125

15000000011017

'UUOUOUGL13

460.000,00
359460111)

460.000,00

359001101)

4601111010)

350400310

31901300000 — OBRIF XÇÓES 111'Y1'R1'1NAJS

3300300011“) - MA' , 11,1'1L DE. CONSUMO

1111001133:

13113001 '

45011310

30.000,01)

4 500,01)

3110011310

139113911111011)—()11TROS SERVICOS DF EEK HROS—PÍ—SSOA JURÍDICA ""OUOZÓ ISOWOWWWN 100,00 100,00 “10,00
4.10()<31)(1<J(;1';_ EQLJPADÁENTQ F MATFRML Fgm/,,,, .. 1,1: 111511127 1501111112511000 5 11111100 5.000,00 5.000.110Tºmi dº Pª'º.iem/Atividmic : 824.560,00 324.500,00 824.500,01)
1191)001.123610U102.€>20 - «.N'lanutenção das Atividades de Ensino Fund-amanha!

3101111110111'11'1- VENClMFNTOS &. VAN 1'AGEYS FIXAS - PESSOAL CÍWL , (31711'1'7'7-3 150011035179110 3110001111 2000000 20.000,01.)
4 500,00

30 01.10.00

33001000000 401111105 SERVICOS DF TERCEIROS», SOA .111R1DK'A 15110003“ 7111100091) 700.000,00 7011.111111111)
3100.11100001)»Al'>111.l(')«.:11.1x1F,N”(AÇÃO 150000350000 2711.1101 ,011 270.000,00 270 (1011.1111
4110.152111111110-EQUIP.-KMEN'YUETxlA'í'E'RlAX, PERMANENTE 1511110112511000 39.000,01) 3911011111) 39.000,01)Tºtªl dº Hajªm/Atividªde : 1.003.500,00 1.003.500,00 1.063.500,00
()90001.123611101021123 - Construção, Manutenção e Reforma de Quadras Po!

13903000000 . 11—151'1'EK1A1, DE CONSUMO 1500002501100 111111111 100.00 100.111)
44005111111000 . OBRAS 1; INSTALACOES 150110035110011 100,01) 100,00 100,00'1 01:11 do Projet0/Atividade : 300,50 200,00 200,00

5711011111 111» .11cí/Hlnin'mçúo de ["nunlçu.» [07/1/1010
.«ª'uszz' f ÍL'X'Í. [71311111171'1 1/1' .ªva :“ "
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: ESPIRITO SANTO.
' 27.111,7311/111191—114

SALDO DAS DGMÇÉE
JANEERÚ m: 21125

MUNiCÍPiO DE ECOPGRANGA
CONSOLEDADG .. A PARTIR uma

ilimªssâo

DESCRIÇÃO r' ic h & Fame
Aumrizada/
Amalimda

Saída :1

Empenhar Saldo Rea!

0911001.1236100101033 - Manuâeuçãu do Transporte Escukn' Municipâi

15003000000 - NIA'I ERIAL DE CONSUMO

33003000000 _ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAJURTDTCA

330050000110 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1300390011<1m OUTROS í RYICOS DF. TERCEIROS-PESSOA .1UR1D1CA

1490530000!) — FQL TPAMENTO E MA'IERTAL PERMANENTE

2000036

111100113 7

(1000037

1100003 7

“0000350000 70.000,00

80000000
50000000

3 000.000,00

10000

70.000,00

800.000,00

500 000.00

3.000.000,00

100,00

7000000
80000000
50000000

3 00000000

100.00

Tomi (10 Projeto/Atividade : «1.370.100,00 4.370.100,00 4.370.100,00

090001.1236100102047 — implantação & Manuªlenção de Prºgrama Munic na? na Eacuia — ??»i BDE

31<04300000- Sí BVIiNÇÓFR qomMs

; um 1111111000 . MATERIA]. 1.113 «msmo

3300300001'10 - (71'1ROQ NFRYTCOS 1 . RCÉIROS 4171315051 HSTCA

'LÍRFFIRO O.—X.1UR11)1CA

4-1“)052001.100—1ª(;)1.ªíPAM1—ZN Tí) F MÁTERLÁÉ, PERMANENTE

3; 13“0011000 , OUTRUS SERVK'OS UT:

501110

11100

511000

' 501100

0000 71—13 ] ªoooozsomm

2500000
5 000,00

300,00': f)
28.000,00

35.000,00

51101101)

50 1111111111

15.000,01)

28.000,00

2500000
5 00000

50.000,00

15 000,00

28.000,00

Total dv Projeto/Atividade : 12300000 123.000,00 123.000,00

090001.1236100162.046 - hwlanuíençãn das Atividades do ?mgrama Dinheim Direío nas Escnias - ?!)DE

339031011100- MATERIAL DE ( ONSLMO wwe-14 É 15510000110111'1 1311110011 13.000,00 13.000,00
1

3300?(*01_)000 -()1,TROS SERVICOS DE TERCEIROS , PESSOA FTSECA 500011451 ? 155100000000 500,00 50000 50000Total do Projetº/Atividade : 33.500,00 13.500,00 13.500,00
090001.1256100162095 - Manutenção de Outrog Programas do FNDE

33003000000 . MA FER “11. DE“ (“()le MC- 0000643 15600000000'7 2.000,00 2.900,00 3 900,00
:.:«mwmooo — OUTROS 8 WCQS DE Tum HRUS-PESSOA .urkunm 11000047 150011wa01" 11. 011 100.00 104.100
449052110000 . EQUIPAMENTO 1-, MA rERLFxL PERMANENTE. 0000048 libº'UUWªW'O «3.260,00 1.260.017 4.100.0(1'E'níai do Projeto/Atividade : 7.260,00 7.260,00 7.260,00
090001.1236100182035 — thmmcnçâo das Atividades da Educação Especiaã

119110100000 , ((')NTRATAÇÁO POR TEMPO [)FJT ERMlNADG 0000049 “50600250300 100.00 100,00 100,00
;Mn1111111111,vwcmn—N'ms [, VANTAGENS mx, : — “Esso,-nã. uw. «0000511 “0000250000 100.000,00 101100000 1001100110
.”; 1001301010 VOBRIGA'ÇÓES PATRONAEE 00601151 1301100250000 22.000,00 12.000,00 22.000,00
3141017300000 . Dias? 131 mi ':xuàfmos AR 1131011125 wmosz 1500131'135/10610 100.00 100,00 100,00
gmmmwmn. «041511fo 1).ª- (“()NSEMO 1111111115? 1500005090) 3110000 3.001 0 3.000,00
'11ª):13<»(1h(100- OUTROS SEmes DE TERCETRDS . PESSOA 13,51% :)*—130054 5001.10250000 100.110 [00,00 100,00
359111111100011 . (11.1 [RGS SERWCOS 111; T1:RCEIRGS-“ESSOA .lã'RlDlCA <“ 1500012500)“ ; 1.000,00 1.000,01) 1.000,00
gw 0411511000 - ÃUXlLIU—ALÍMEV("AÇÃO ;: 1102511111)» 15 000,00 15.000,00 1500000
33%1930011011. INDL Wmª E Iai-181 111116113 « Wmuzsmw 100,00 100,00 100.011
14»052«;>r>011<1 , 5011110111“ ro 11 M «11:10ny PFRMANENT 1; -1:.. 0040000001? 5.000,01 5.000.011 5.000,00
'E Mai do à)fujam/Atividade : 146.400,00 146.400,00- Mini—00.00
090001.1236-10013042 - Manutenção das Atividades de Transporie de Acadênúccs

330010110000 — MATERIAL DE CONSUMO

“6003000000-()13TROS SERWCOS DE TERCEIROS , ”5550151 FTSTCA

33903000000 « OUT RUS SERX 1(,'OS DF TER('1—l1ROS-PESS()A 11,“R1D1CA

01203059

00000617

(10000!) 1

150000000000

15í.10000í,1001,10

1 5000000001“)

12 .000 ,(;(1

6.000.130

1000110

12.000,00

0.000,00

1.000,00

11.000,00

(1 000,00

1.000.011

Total do Projeto/A tividade : 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Slw/011111 1/0 .»Mmmui/mf!!! du ['mungm i'd/717111,»
[EX-[ . leluç'ócv de _N'rJf/warc [[[] JA
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ESPIRITO SANTO.
27.167,311/0001—04
8141114130 E)./ª

JANEERÚ BE 2023
ªs BÚTAÇÓES

NEUNÉCÍPÍÚ DE ECGPORÁNGÁ
CONSOLIDADO — A PARTIR 202%"?

1510155130: 38/10/2022 1 1:18:

11001 100000 — VFNC'IMEIX'TOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

3 1001V100111j » (.IBRÍGAÇÓIÃS PATRONAIS

31000100000— SUV] LNÇAS JL'DICIMS

iSºt'JUODOOUOO

150001 “ou
4500000
1000000

4500000
1000000

. _ ! .»ãziáerizaíki/ Saldo &DE“ RH,.AO 1 Fani? .Iiuahzadu Empenhar Saida Real
1

090001.1236—100142043 - Manutenção das Atividades da [1.513

31*—)00-1l'10000 - (“ON'I'RATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 151) 100000000 100.00 100.00 100.00
45 000,00

1000000

31001100 10000 100,00 100,00
310002001101.» . DESPESAS DF. EXERC1C1OS MTEMORES 1500011000000 100,00 100.00 100,00
3010010001)”. WDEMLAÇÓES E RE:“.S'1 mªnicôazs 1101115111 115 ms 10000 10000 100.00
.: 1911300001)“ , M 'XTERIAL DE CONSUMO 1.000.110 100000 100000
33110111130000— 01111105 SERVICOS DE 1111101111105 . PESSOA 115101 2.7 000.00 27.000,00 27.000,00
53<mw1111111m _ 01111105 sulzwmã 1>1-; TE.RCElROS—PESSOA 1131110111'». 13.000,00 13000310 1300000
::.-1114111111000 _ AUXU,10—1X1.IMEX'1“AÇÃ0 1000000 1000000 1000000
:wwnwmm. DFsPrsAS DE EXERHUOSM'1'1—t1110RFS 100,00 10000 100.00
3,1“1'103001'1011- [“<[)L"«“x1Z.X('Ó1ÍS' [I. 111.511 1110015 10< 00 10000 100.00
4400510010» . EQRFIPAMEN'TO E 0111113100. PERMANENTE 11000074 HOWGUWGOG 1.000,00 1 000,00 1 00000
”19131 do Projeto/Atividade : 107.600,00 107.600,00 107.600,00
090001.1236400172.0ó3 .. Apoio no Transporte de Estudantes Universitários & do Ensízno Técnâco

335043000110 , Sl, BVENÇO lª')“ 100,00 10000 10000
13903000000 . MATERªAL ou CONSUMO 1137 ISWWOUUUOO 10000 10000 10001 !
31903000000— 01311105 5111111105 DE TERCEIROS .. PESSOA 1-151rA 150000000000 100,00 100.00 100.00
33003900000 . OUTROS SERVICOS DE TERFF ()SVPESSOA H=R1D1(w 1500000010; 100,00 10000 10000
44005300000 .faQ1'1p,mgyT1)í-;11 _ 1 1511,11mourmuo 100.00 100,00 100,00Tom! de Prnjctn/Ativiâade : 500,00 500,01)“ 500.00
090001.1236500112037 « Manutenção das z'ktiviíinâes do Ensino ªnfamii — PRÉ â'iSL'ULA

.i 101.11 I-Li04'100 - 'X IÉXICIMENIOS '1 VANT IIC

3190130001'MJ- OBRIGACOES PA 1 ROMAIS

3003000000 » MA I'ERIAL DE CONSUMO

33000100000 --OI,1TROS “SERVICOS DE TERCEIROS-P

& FIXAS — PESSOAL ('ÍVII.

()A JURIDICA

00001— ?ª"

1,0011031x

0001 1077

00410078

15000025 ""'

! 500', 50000

] 50000150000

150000250000

2000000
4.500.011

3500000
100000

30.000,00

4 50000

25.000,00
1.000.110

30 001.100

4.500.011

35000110

1 000,00

33904000000 _ AUXiLIO-K'xLJMEN'I'AÇV“ÃJÇ) 000 150000250000 90.000,00 90 000.00 9000000
44005200000 E;._U'11Mãvl£i1“4TO &. x1A1 1:10:11. DEMIANEM'E “00008“ 150 ' 0000 100.00 100.00 100.00Tomi da Projetº/'Mividade : 141160030 140.600,00 140.600,00
09001)1.1236500112038 - Manutenção das Atividades do Ensino Infamii - (RICCHE

31901 100000 - VIVÉXC'INIEN'I'OS Iª. VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31001 1000170 — OBRIGAÇÓFS P.Aª-(I'RONAIS'

3100100001“) , '21 AI'IÉR! KL DE CONSUMO

5311030001'100' (IL I'IUIS “QI-ÍRX'ICOS DI". I'I—ZRCÉIRQS—PIIÃSO'X .?IJRIDIFA

15111'1(J(,13ª00f)0

00131,

31111111

00-10

30.000,00

1,1100011

111011. 111

3511001100

2000000

«1 400,00

4 000.00

350.000,00

3000000

4.400,00

4 000.00

35000000

:5911401111100. 11 x11 10.1 , 11«.N1A<;.&<.= lªw/0250010 250001100 251.000,00 250.000,00
44005200000 , EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000250000 10000 100400 1001101111111 dº Prºjetº/Ath'idªdº = 628.500,00 613.500,01» 628.500,00
111131 da (ªnidade Orçamemária: 10.340.600,00 “1.340.600,00 1034060000
002 — FUNDEB

MAM/na daA1.J'mm[37/1/1170 ((L) ["/111311115 [ªt?/7111 m 1 Uga ; : IK]. Frm/mkv do Hof/wu]? /.H).1
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com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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MUNHCÉFH O DE ECOPORANÍÁ

ESPIRITO SÁNTG.
7.167. 311/0001—434 -

SA,?í MG BAS DOTAÇGES
JANEERO DE 2023

CONS-OL 11) 1317313 A ?ARÉÃR 211320

111 85511138/101'2023 % 1:.

, Aumrizadal Saida) &DESCRK» 20 ane Atuaiizada Empenhar Saklo Real
090002.1236100102031 — Manutençãu (ka—; Atividades da Ensina Fundamenmê »

31900100000 - <*01x'TR.»1'1*AÇÁ<) POR TEMPO 5011310010 ADO 100.110 100.00 100.00
310111101111110— VENCIMENTOS 13 VAN'1AL1ENS FãXAS-»P[iS$0A1_,('1V11. 150.000,00 150.000,00 150001100
11001 100001)— X'ENU 173108 E VANTAGENS FDL.—XS - PESSOAL ('WIL 1540003001'100 850.000 011 8.50 000.01) 850111111 (11)
0001300000 - OBRlGAÇÓES PATRONXH * “000 “ .1'110( 100 6.000.110 33 000.110
31001 100000 » 011 UGAÇÓES PLXTRONAES 1 70000110 176 000.00 170.000,00
”1101.10100000 . SENTENÇAS 1113101015 100.00 100,00 100110
31000400000 “max/Ações E. RES 11'1'111ÇÓ1ZSTR.—XBAL111S'FAS 100.00 100,00 100.00
3301.111111111011 - 01.110,15 . PESSOAL (1111. 100,00 100.00 100.00
“s:—103000000 , 111111111 AL. DE CONSI 1110 100,00 100.00 10000

310000 - PASSAGEM E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100.00 100.00 100.00
3003000001.» OUTROS 0ng 1105 DE '1'1-101'511105 _ ? 530.11171511311 100,00 100.00 100.00
321111900000071111005 SE:!WK'OS Díí '1"'ÉRC“E.1RUS« . 100.00 100.00 100.00
13004011011(10— 1101011 iO-.11.1.11-.113NTAÇÃO 01 000,00 (1000000 0000000
33000301111011» 1ND1€N1ÁAÇO155 1; 111131 111101135 100,00 10000 100004 1005100000 0111115 E ms 1011150125 100,00 100.00 100.00
44005300000 - EQUlPAMEN1O 1; MA 1'12R1AL PERMANENTE 154000301'10011' 100,00 100.00 100,00Total do P"Não/Atividade : 1.270.100,00 1.270.100,00 1.270.100,00
090002.1236100102032 - Manutenção das Atividades (10 Ensino Fundamemai

31000400000 . (“O.“x'TszxTAÇ'ÁO POR 11311134) DETERMINADO 100.00 100.00 100.00
31WJ1 1001.1011» X'ENf'íMFNTÚS ªr". VAN? Myll'XíS [JX/1% — 1713320, 1. ('WÉL

3190131100011- UBRKJAF 1'9 P.A'í'ROYAiS

4.100.000,00

901.000,00

51 100.000,00

901.000,00

4100000110

901 000.01)

31'1110111'11'1000»1W1)15“<1ZAÇÓ17. :'1'1' 1! 01 ª 11“ “113. 11.111 3- Xs 5110.1111 5011110 5110.1111
130010111000 . 11113011 111111 . ,:10 25—10-10700'110 131“ 00000 131100000 1.10 000.011
10011 130 Projªto/Mãvkiªde= 1.31 600.110 : 131. 600,00 5.131.500,00
0911002.1236100102033 — Whnutenção do 'í'ransporíe Estoi“ Municipzú

3390300110011— MATERIAL DE CONSUMO
USOU 1 00 154000700001: 1 (10 .(111 1 00,00 11111110

330031100000 . OUTROS SERWCOS DE" TERCElROS - PESSOA 115104 ºº'—”10107 154000700000 100.00 100.00 100.00
131103000001'1— OUTROS SERVKOS 01- RCEZIROS—PESSOA ]1.'R1DICA 0000101: 154000700000 100.00 100.00 100.00
3100-1100000— WDEMZAÇOES E RE. TLªIÇOES 0000109 154000700000 100.00 100.00 10000Total (10 Projeto/Aikidadc : 400,00 400.09 400,00
(190002.1236100111083 — Manuienção das Atividades da Educação infant“ (PRÉ) 125(Z()1A;=— FENDER 70%

110004001'100 — CONTRATAÇÃO POR '1'11MPO DE rERMWADQ 00001 10 154000700000 100.00 100 00 100,00
111101100000 . VEN'CINfiFN'í'OS F X'Awm ;. 107550111 (1111 15400117011000 ] 4001100001100.0101 00 1.400.000,00
51001300000-()13R16A('Ólz$ [>A1'R1'1M1s 1<4110<17000011 310.000,00 310001100 310000110
11000400000 . WDê—“WZAU . _1781'11'1*1(Ç(117STRABALHISTAS 15411100700000 100.00 100.00 100.00
3300.100111100- Aux.. . '1'»X(,'Ã111 1510011700000 55 011 00 5.7.1 100 00 55 00000
101111 do Prujem/Aíivid21110 '.

1.765.200,00 1.765.208,00

09011112.123656 1111121182 -- Manutenção das Aãívidades da Educação hlfaníii ((ÍRE('1€E)— FLÍNBE B 711%

3101'111-11111000 — (“ONTRAT—XÇÃO POR TEMPO DETFRMINADO

“111101 10111100 — * ('1MEN'1OS E VÃN'1Í-31GFNS 1'1XAS — PESSOAL CIWL

3 190130110110 - ()BRlGAÇÓES PATRUNMS

10"? 1 <411700700111111

15411001

153111107110000

100.00

2 000.000,00

440110000

100,00

1001100000

1111.110000

100.00

3.000.000,00

410.000,00

. 1111101 111000 , RDI N1/AÇU1 » 15 1033111 COL .“ ' 10.10.0015 11:15 1011700000 101100 10000 100111)1 _ _ , __
31001000000 , AUX11.1()-,—x1_11'v11';'.x 00001 iªi ! 5000110 731111090 ,300090
Total da ?rujetn/Atívií!ade : 2.155 213,11 (10 2.515.200,00 2.515.200,00

AP;/vinci (lc 31111111171.1'11'1'1çã1) de [ªim/111,11.» [72/7/0115 ' l? 13111. [Tm/111.003 du 5131111111? [J'/>A
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ªg: ESPERÍTÚ SANTG.
'“ 27.16'7311/6961—94 “

SALDO DAS DÚTAÇOES
JANEERG DE 2323

MUNECÉPÉÚ DE ECGPGRANGÃ
CONSÚLÉBABO — A PARTÃR 22%?

Emi-55520: 28/1072

mescmçzãô
Saida ::

311701 if1f1(100- VENCIMENTOS F VÃN'I'AGLNS FIXAS — PESSOAL CIVIL

“0013011000—()13RIGA.H

I 032 000.00 .032.()(10.(7(1

'a' Fonte Aíuaíizadze Empenhar Saldo Real

09011023236500112092 - Manutenção das Atividades da Educação Enf-anti! (CRECHE) « ”(EBER 319%

31000400000 _ ('()N'I'RA'I'AÇAO POR “1141100 DETERMWWO 1 100.00 100.00 100.00
1 0330111100

“a 10111 111011011 — 11310le NTOS F. X AN'I'AUENS FIXAS « Pl SOAL FIYII.

31171'11311111'100 - ()BRIGAÇÓ S PA'I'RUNAIS

“0119200000 — DESPESAS DE EXERÇ ICIOS ANTERlORES

00110131

13000233

00001 “33

154000100000

u15401'10300"01 I

117000000

32110000

11,11/I.0()0_Í)II

22.000,00

Jªi 1771110“ 115 35900000 35000000 35000000
110093110000 . DI'SPE. :x'uzcwªlos Nu ITLRIORIÉS 100.00 100,00 10000
33003000000 - MAJ 510,0. DF. comum 0001; 100110 100.00 100.00
210£Ww111111mh()I'TROS stRx'wm DF TERCEIROS -1> S'SOA HSICA =M'0125 100.00 10000 10000
1300100000» OUTROS SFRX'IFOS '11—1RQ':1R0&PESSOA 101091“ 100.00 100.00 100.00
3300400000) . 0. XILIO-ALIRIIN I'ACÃO 15 100300000 115.000,00 1 15.000,00 1 1500000
3390030000.» , wrmezsnzxóns "171110055 5100030000) 100.00 100.00 100.00
.1491'153011011m EQUIPAMENTO E WATERIAL PFRM—XNEN 111 0001112" 15400031000—0 100.00 100,00 100,00Tm! do Prºjetº/Afivídªde : :. 206.700,00 2.106.700,00 2.106.700.00
090002.123650<1112.094 — Manutenção das Ativhindes da Educação âní'amãi é?“?) ESFOiA) — FENDER 30%

3190001111100 . com TRATACÁO POR 'Iªíi'xIPO Díi'I'I-"RNIITN mo 01.0 10000 10000 100,00
10000000

32.000,00I

I. 154000300000 100.00 100.00 100.00
33103000000 , MA'I ERIAL DE ("0051 MO ª 11000134 IS—EGCOEOOOOG 101100 100,00 IOÍLUU

435001100 . 011 moª, % vwos DF. 1 ERCEZROS _ PESSOA. FISICA i 0110015 IFK/00300000 100.00 100.00 100.00
1300390001'10 . 01 1110115 «:LRWCOS DE TiíRi'EII— 13115530; JURIDÍCA % 00001311 154000100000 100,00 10000 100110
33004000000 , 711 TXIHOÁI.ãIX'IhN'I'A'ÇÁO % 0000137 154000300000 3000000 3000000 3000000
3000300000 . mor, ACOES 12 “1111110055 É 0000133 1540003011000 100.00 100.00 100.00
449115300000 . EQUIPAMENTO L ).Iªx'I'iiRIA-j1, ?IZRNMNícN'I'S É 000013” 1540003013000 100,00 101100 100001:sz 110 Pawaieí'n/Áíh idade : 1517111131“ 152.700,00 152.700,00
Mm! da lªnidade Úz'çameníáriu: 'iZÃLILºÚILUII 5194130030 11.94.1300”?
003 - FENDO MUY“ EPM. “DE ÃÇDE'CÁÇÃG1NFANTILE ENSENÚ151«NBAÉÉETUEZ—XL- 1 3111111?

000003.12563001021116 — Construçàu. _R.—121119113. Y&Ianutenção & Refºrma da Rºda Fisica (ão timing 1<Aamdamendaâ

“ “031.100000- MATFIUÁI, DE CONSUMO

.“».— 1030001300 - OUTROS SERVICOS DE 'I ERCEIROS-P SSOA _íURIDICA

01100 1 413

000014 E

I SOCKIUZSUDOLI

I BOW-0250001)

5.000.011

1.000.00

35 000.011

1.000.011

25001100

11100110

,4400551'10000 . (umª % ;1NS'1'A1»X('(Í>ES 00013343 ITO—500000000 5100000 5100000 51.000,00
140053001100 . EQUIP./WIl—NTlí E MATERIALIIEZRMAXX'ENIÉ 11.10011315000015 000 100.00 100.00
44000100100 - AOL 1811.2510 1313 mó“. 18 001.01 14 150000250000 100.00 100.00Total (“ª Prºjetº/Mivãdndc : 773110110 77.200,00 77301100
090003.1236500111089 - (Íonºíruçãc. Wciiwrin, Manutenção & Refarma da; Rede E à (10 Engine, Enfanâil

44911<I000110-()BR.XSE INSTAIAÚWILS 100.00 100.11044005100000 - OBRAS E IMTAL AÇOES 0000145 8 0 8.001.100
4400520001“) , EQUIP./XIVIEIN'IO ; MATERIAL PLRX'IAMÉNTE 0000140 000 50 000.00
4190511'10000 . AQUISIÇÃO DE IMOVEIS 170001"? 100.00 100.00 100101 110331 (10 Projcm./Atividade : 58.200,00 58100410 58.200,00
Tota"! da Unidade Orçamentária: 155.400,00 SS.—100,00 135.400,00
WII—I -1717Nl)()MUNl(Í1PAL DE TI'RÉSMO

0900041369500132.053 — N'Eanutcnção dm Repcâkloros de TV

3390300000”; . W.A'l'F.RlM.. DE ( msma; ““º““ Iºº-Uº ººº—ºº 100.00
3300300000) - OUTROS 5131511608 17“. .ERCHROS—PHSGA JURIDICA 01100141“ 6.000.012- 35.000.00 3500000
4005300000 . EQI rumammo 15 .x—axyramu. PERMANENTE 0000150 HCI/000110001) 100.00 100.00 100.00hm! du Projem/Atividadc : 35.200,00 35.200,00 35.200,00

0900041369500132.109 - êncemiw &“ Fomentº das Atividades 'í'uríslicas

11003000001'1- MA'IFRIAI. DE CONSUMO

3301133000110— NIA'I'ERIAL. BEN 01] " PAR «Ã DIS'I RIBUÍÇÃO GRA'I UT:
SOA FIS-[(“A

v 1 «:; ()

I'ERCEIROS - PI;3310360001)” - OUTROS SERVICOS DL

01101715 É

17000152

01,100] 53

I ' 000001111

15131 “(It. (11100130

ISOOOOOOOOOO

1.000.110

1 000,00

1.000,00

1 001101.)

1.000.110

1.000.110

1 1300110

1 000.00

1.000.110

3300300001“) — OUTROS SERVICOS DF TERCEIROS317.550,15.J1IR1D1CA 3000154 1U0,0'.1 100.00 I(IILIW
53 )(J—IIUUIIUU — ('().N'1'RIBL1ÇÓES 13000155 ISOIII'IUOLIIIODh 1.060.611 1.000.011 | “(111,00Total do Projeío/Aíividaxie : 4.100.013 4.100,00 4.100.131)

Sure/WdaAIz/m(Hz):/1111170 dw Emma/s [”II/Ilma
lch' ]. Produçõ >.< du 1 )/] “Ii/ru ]. l'f' ).!

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
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MUN (dmg ;;;: ((((; 0.03%; ((;;
(3004? SÚMEADQ A PAR“; ;;(2 (,...
ESPIRITG SANTÚ;
27.167.3;;/000(—0(
SALDG DAS DOTAÇÓES
JANEIRO ();; 2025 Emissão: 28/10/2022 11:18:58

.., , «'(—«w— :I)“.S(*1<I — “ * 1 E “V # 15425201) :; .x L. , (Aí) 1 ,1 ; (Jum iampenhar Saldo Real1 1
(19011042369500132.lª.-! - Manutençãc & Revimiimção (kis Atividades 'íus'ístãms

(5011100000. Y1—.N(“1MF,»V1 Os ;; VANI'A<3EN51-1)—.f(5 445350111411'1; 15111160-0'10'10 ' 12.000,001 12 000.011 12.000,00
31110110110110-()13R1GACGLS PATRONMS ' ' ”(00011011 30051110 100000 3 (101100
:;«10300001'10- 0101111091 D;; (“()NSUMU iHU-“.?h 1<;1—.100'f10f,1000 1 0110301) 1 (1003/10 1001100
Hº,-1141000011— .Yi X'1TR1A1. HTM (11.1 SÉRWCU PÁRA 1)1S'1'R11311í(“.'ª((1 GRH ;?1'1 “1001050 “500 1101111001?" 100.011 111000 10000
“004000000 . 411111108 SLRVlí'US DF TEMERUS . “1550.0115100 01,101 1500.30000000 100.00 100.00 100.00
3301'13000110(1 - ()11'1 RUS SIZRVÍÚOS DE 'lªl-JRCE1ROSJ)[:,SSOA JUR1D1CA 15ªJU'JU—111'013ª1b 100.00 100.00 100.00
mm,—300000 . INDYVZACOES E RLST1TU1ÇOES '500 (.)-110010) 100.00 10000 10000
““i“—“Wºº — Mix“ 10 0.10er MCÃO. (5090110013-(10 2.000,00 2.000,00 100000
14005300000 - EQ1-1PAMEX'I'O F NIA'I 1'.R1.R1. PERMANENTE ;513011001013110 100.00 100.00 100.110
(4075100000.15,0;10—0 “ :; 0 1- MA'1'ER1 0. PERMANENTE 171000110011110100 ”100.00 100.110
—+.10<15:«J0r.1(10- EQ; 11%an N1OE ( ;( 1ER1 &; MRM/WW“. 15 "0010000011 100,00 100.011 100,00Toral do Fru.iem,.1.tividmie : 17.700,00 (7.700,00 17.700,00
Total da línãdade Orçamentária: 57.000,00 57 000 ou 57 0011 (m
005 » VENDO MUNICÃPAL DE (';I—L'i'i'R/x

1190005.1339200122.049 — Manutenção (las Atividades da Cultura

(1901 1110000 . &;me ' TOS E. VANTAGENS FIXAS . PESÉUAL Cl'x'11. 0000105 :50'111'11110000170 300000 5.000.011 5.000.011
“001300000—()BR1(1AÇÓE€ PA'1RONA1S 0000100 150000000000 1.200,00 120001] 1.200,00
“(0130001000 - MAT15R1AL DE CONSUMO 0000167 1590000000110 2.500,00 2.500.011 2.500,00
: ;: (3200000 X]ATER1.—11.. BEM O;; SERVIÇO PARA D1STR1BL11ÇÁO GHAT111T 0000108 150000000000 100,00 100.00 100.00
33003000000 . 0; «Tm?» SERVICOS DE l'ERCEEROS _ .º "500. SKA 0000100 1500011000000 100.00 100,00 10000
3903000100 (100015 SE Rx ;(OS DE 11—L.R( ; “(os OA F1SíCA 17000109 ”0100000000 100,00 100,00 100,00
“(3003011111'101'1 , OUTROS SERVICOS 01 1'íz1,(( Em () S—PESSOAJURlDlCrx 11000170 150001'1000000 100.00 100,00 100,00
3300400001“); A;»Xu I(D—ALIMENTM'ÃO 0000171 5000001000 2.000,00 2.000,00 2.000.011
3500930000 . 1NDEWZAÇOER F. Rr “110100125 Oº'-111173 100,00 100.00 100,00
4400*"f10111)0—ííQbIPAMF. ' 32111 RM; PER. “. 10110173 10 “ 100.00 100.00
(«3110521111000 , 1.7.(31'11J “MN TU F MA'I'LRM; FFRM »X 17114101" 100,00 100,00 100110
J.»;«Jr15300000- EQ; "WHEN ;(1 F, M M 011110?! RV XNENHÉ. 0010173 l“MM.-013000011 100.110 00,00 100,00Yumi do ProjeS-O/Alãxidmie : 11 500,09 1150030 “5.343,00
090005.1359200122052 — Realização de Eventos de Promoção (Éultumí

71300 (000000 — MA I'ERML DE (01951. 010 0000 74 150000000000 [001.10 100,00 100,00
* jºf1310x1000—PRí-AHM OFS (;1 11111115, 0; TÃS1 1; xs (“1EN1Ã1K AS DE SPOKM 0000175 15; 000000 100,00 100.00 10000
? 30113ª>110('10(1 - OL TROS SERX IC Ob D1 1ER( 151114),< PL—SSÚ ( .11 RUBI & (01001 :o 1500000110000 500000 5.000,00 5.000,00[oral da Pro,—em/Afix Ainda“ : 5.200,00 5.200,00 5.200,00
(1911005.1339200121.058 - Ps'ízmutenção & Estruturaçã'a (I;; Bibiãeicm Púbãica P-(“1unicãpaí

33003000000 — MATEMAL DE CONSUMO 5/111'417'” “100111. 111101! 100.00 100.00
35003000000 . (1; mos S;;chc-s Drs. TERCHROS . PERGOA (“mca 01.1110178 lª'/0002100000 100,00 100.00
33003901'1000-()1.1'1'R(>s SHRWCGS DE. TE1 1ROS-Pt550AJLR1DKA 0000170 150000001000 5.000,00 500000
40105100000 VOBRAS151NS'1W11u—“(ÇÓES 011101811 100.00 100.00
4490510000» . OBRAS NSTALAÇÓES WWW 1700000000, 100,00 10000 100,00
(4005010000 , OBRAS E WSTALAgôFí-ç 0000150 170100000000 1; 1.110 100.00 100.00
(4905200000 » [QI WPAMENTQ E MAT1:1«'.1 ,;1 PLRNMMªNTE ' 150000001030 2.400,00 2.400,00 2.011,00111131 (10 Projem/Átividadc : 7,9110011 7.900,00 7.900.011
1190005. 13392001211—33 — incentivo (> Fomentº das Aahidadeg Cuiíuraãs

33903001000- MATERIAL ;;;-; CONSDMO % 150000000001 10000 100.00 100.00
33003200000 _ MATERIAL, BEM GU SLR—. ;; (a VARA ms 1'RlBíJ1ÇÃO GRATWTª 150000001 100,00 100,00 100,00
130030001100f(1L1TROS SERVIÇOS 017. “(TRr "Ros. . 131155 DA (15 if & 1 000000 100,00 100,00 10000
“001900000 7131111298 SERWCOS 1137. .ERCEanS-P... ”GA 30100073 1 “(ºº'—=* 0000000 100,00 10000 100,00
(3004100000 . ('DNI'RIBUIÇÓES É “("—MW . (“000100 100.00 100.00 100.00'?otai do Nºkia/Atividade : 51.141,00 500,00 500,00
10011 da l'niílade Orçamentária: 25 100 00 25.100,00 25.100,00
Tomi do Órgão: ZS.SO€1.1'100.0G 235001 11011 00 23 500.000,00

,/

ANR/nu (fc .»111'01/171xlmçàu de lºl/migas Mih/wu.» .““,sz 17 la'-fl, I'mr/z/ ' " 1/1 (0; []"/1.1
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MUNÉCÍPEG 1013 ECGPGMN—Gà
, comºwnwa — A mmm 20:50
* 1135010100 SAMU.
& 27.107311/000304
SA LEG 01110 BH?,AÇÉER
(1101001109 1:11“; 2023 :281

DESCRÍÇÃO 5-1 ich;-

Auío 'mda/
Aílsuiízada

Saída 3
Empcnhar Saldo Real

100 » SECRETARlA MUNKJIPAL DE SAÚDE

(3111 - FlWDO NÍLJNK'ÍE'AE. DE SAÚDE

MGM) 3012209931959 - Manutenção das; Atividades tia Secretaria Municipaiã de fázifuêc

,1' 1110010000) » SENTENÇAS 1110100115 0000005
1 1000310000 » DESPESAS m; FXERCK 105 ANTERIORES

311100400000 » INDEN'VAÇOES 15 RESTlT'ulÇÓES '1 RABALHISTAS

1300140000 » 011111.“ . PESSOAL ("1V1L

'13*7(111:111111111'1- MATERIAL DI (”ONM 3411)

310030001100 » 01 TROS %ERWCOS DE '1'FR1:1«.1RO>; » PESSGA 1115101 011011010

33903000000 . (METROS 5.1 05; DF, TERCEROS-PESSOA. 1101ch “01 ! 1
1300110001») » 1.'()N'1'R181J1(“ÓLS “MW-JU 1 l
1 “004 000000 » ALÍX'11.1(“»A1,IMIÉNTACÃO 1300111113
3 ãº)" 170013100 - OBRIGAÇ % TRÍHUI'MUAS i'. CDN i'i'xlBlªíW/XS UUUUUH

'ERCR'IOS ANTENORES

“» E R ÇS'HH'KÚES

1111111111 1 5

15 3170150000

1500130 1 50000

111500011

1500110 I 5001111

150000 1 50001)

15110001500011

1.000,00

100000
100000

1.000,00

30000000
300.005,00

25000000

500.000,00

100000

5.211.001190

5003111

3000000

100.010,00

111.101,1400000 — ('(.INTR,X'I AÇÃO 111.113. 11511011 DETERMINADO É 10111001 " 1000 70000000 70000000 700 000.00
11001 100000 » v1.«1—.N<*11«11-.1w1>s F, vwrmnm HXAS » PF SOAL (11711. ' 1 ' ' 1500110150000 2 000 000.01) 2110000000 2.000 0011110
11011131'1111'100»1'313R1GACOESPATRDNMS 00001101 :5011001511000 50920000 569200110 50920000
31001000000»011'111 XS DESPESAS 1'.»'1R1.-W1íís - PESSOAL 01111. 014101504 1500001517011“ 1.000.110

1 .(1<)0,0()

1.000.130

1 (100,00

300.000,00

300 000,00

250.000,00

500.000,00

1 .1'1()()_()(1

5201100110

500.00

31) (11111110

100.0111UÍ111

1001100

1.000.111)

1001100

! .()0(1_11O

300 000,00

300 (11111111)

250.000,00

50000000
1.000.110

5301100111)

511101111

200011110

100.000,00

<:0000r » |?QL11PA1115N . . MATERME. *ERMWL—m [E 0001/11?" 150 3900 200 000.00 2011000011 2001101100
Tºt—ªª dº “Giºm/Irªti“ 1113110 = 5.401.700,00 5.464.700,00 5.464.700,00
10000E.!OÍZZWEGBZÁJGO — Treinamento e Capacitação de Pessoa!

3301'1'U11'1P1000 » MATERLM, DE, CONSUB'K) 0003038 150110015110110 200,00 100,00 100,01)
, 121100001) » OUTROS SERWCOS DE 'É'ERUÉ1ROS . PESSOA FÍSICA “1 ”UW 150013" 1 “MW 00,00 100110 100.04,“
11000060 - OUTROS SERVKCOS DE TERCEIROS—PESSOA .iUR'lDK'Á (,? HOW" 1 50003 1011.00 100,00 100,00

410052001100 .EQL'WAMENTU 1,» MAYEW 11, PERWANEN'I'É 11000in 1500111150000 100.00 100.04) 100.00'?mai do Prujetn/Aíãvidade : 49%“? 400,09 490,05
14100111. 10122001921153 - “Manutenção das Advªnces do (7005131110 Municipal? da) 53:15:01:

;:GUHUHOUO — DIARIAS — PESSOAL (WU. ª 'ÍÚUWEWOW “10.00 '1UU_OU'? A3301000001“; » “1111.11be Dh (3010501110 100,00 100,10»
muy-00000 411 mus 5121111005 DE TERCEIROS » PEss-zim 145104 ª» “024 100,00 100.00
31111120111111011 » OUTROS 51 RVICOS DE 'I'ERCEIRGS-PUSSOA JIÃRIDIC A 00110035 15UU00150000 “100,00 l00,00 100,91!
44005300000 . EQIJIPJXYWEN'I'U h 11 111110111. 011.00; "11: 0000020 ' 00150000 100,00 10000 100.00Tola? 110 Prujefo/Atividmle : gag—QQ 590,00 500,00
lGíWULHHZZGU192.154 — Manutencâu (ias Aíivídades (E? Regulaçãm (Éomroie; Amâiíoria & .“.Éonítuma'nenío da Saúde

1'1«>1>;:1111110011- MATERIAL DL CONSUMO 100.00 100,00 100,00
3100300000!) » 01 11105 SERVICOS DF TERCEIROS » PESSOA 1'is1CA 100.110 100.110 100.00
139051011110011»01 TROS SERWCOS DE;TERCHROS»P1',SSOAJURIDICA 100.00 100.00 100 110
44005300000 » EQK'IPAMEN'I'O 1. M.—ª.“1'1£R1.ª—.1. PERM-W&N 1'1? 'n'—111510111“ 100.00 WWW WW“Total do Prqieto/Atâvidade : 403,91) 41303111 40114111
100001.IOSOHMBULOM - (Ímgxrução (k- Ácníêemia de Saúde

1400—1100000.»osms1:1Ns'1.11,»1<j<">155 11110110? 1 1500001500“) 100.00 100,00 100.110
44005300000»1501'1pm11—çw10 1.1 MATERW. PERMANEN 1 E 00 100.00 100,00 “100110Total 110 Prejem/Miwidude '. 209,00 200,00 2110.1111
100001.1030100201.095 - (Íonstruçãu & Empianíaçãr; da Casa da Mulher

44005100000 . OBRAS E WSTALAÇOES 1?" 3301500170 100.00 100,00 100,01;
4490900000 » EQUIPAMENTO !; 111,11ER1AL PERMANENTE 150000180000 100.00 100,00 100.00Total do Prºjeto/Atividade : 200,00 200,0U 200,00

.*1'1 1101/11; 1/0 Á(ÍiN/HMH'UÇ'CIU du [Flauta-141,1" MHz/wu.»
] '14-5 fu ÍX [JAG/'. !)mu'uçóas' de 50/1111? ' .HH
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MUNICIPIO DE ECOPORANOA
CONSOLIDADO _ A PARTIR 211211
ESPIRITO SANTO.

/ 27.167.311/00(11-04
SALDO DAS DOTAÇOES
JANEIRO DE 21123 Emissão: 28/10/2022 ] 1:18:58

?» IOUI 100000 - VENCIIN'IEN'IÚS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

3 1901311001") — OBRIGACOES PATRONAIS

00001) “16

00000 "> '.7

160 70000000

150000 | 50000

21111 111111110

1 1100.1111

200.000,00

I 000,00

« , _ Autorizadn/ Saldo &DESCRICAO Ficha Fonte AItualâzada Empcnhar Saldo Real
100001. [030100202064 - Manutenção das Atividades do Programa de Ageníes (ÉomuIIiIários de Saúde — PACS

5190011111000 . CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA DO 11000935 1500110150000 1 000,00 1.000,00 1 000,01)
3 1911040000) - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 160000000000 1 000,00 1.000,00 1 000.110
31011011100011- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11104110000000 1 000.000,00 1.000.000,00 1 000.000110
310111 IOOOOO » VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL OIIUUIÚU HIIIIÚMSOUOU I 000,00 I 000,00 I 000,00
3 I90I 100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS » PESSOAL CIN IL 0900036 IWII110000000 l.000,00 I 000,00 I 000.00

200.000,00

I 000,00

31901100000 - VENCIMENTOS E “I'ATNTAGEINS FIXAS - PESSOAL ('I'VII,

31901300000 - OBRIGACÓES PATRONAIS

31001300000 - OBRIGACÓES PATRONAIS

3100100000") — OIÍTRAS DESPESAS VARIÁVEIS — PESSOAL ("WII,

3I0016110000 » ULTRAS DESPESAS VARIÁVEIS » PESSOAL CIVIL

31009100000 — SENTENÇAS JUDICIAIS

31000200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS AXN * “IORES

“909400000 — INDENIZACOES E RESIITI'ICÓES TRABALHISTAS

33901800000 - AUXILIO IÍINANVIZIRO A ESTIJDATX ES

339031100000- MATERIAL DE CONSUMO

23003000000 — MATERIAL DE: ((INSUMU

]30031101'11'MJI) - OI TROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

“COIL—000110»- OUTROS SERVICOS DIE. TERCEIROS - P ' 'SOA FISICA

359039110000 - OUTROS SERVICOS DE 'I ERCEIR(IS—“ SOA JURIDICA

339030000111) - OUTROS SERVICOS DE TER( iIROS—PIÍSSCIA .IURIDICA

331111411001'100 — AIIXIl,,IO- XLIMEN'IAÇAO

3390—11101'1000 - AUXILIOÍAIÁMEI AÇAO

4—190SZ00000 » EQUIPAMENTO E NIN I'ERIAL PERMANl-ZN TI—Í

011000475“

110110041)

000004“)

1301 ”050

(100005 I

0000052

011110053

130110054

(111110115 3

0000045

')U'NIIISS

1130111311

041001150

0011005 7

4,5000057

IIUOOIISS

I (10000001 “100

15111100151101)11

I (30000001 1000

1 500001501'100

I 1201'1170001'1001')

I 50000150000

150001050000

150000150000

160000000000

1500010 90000

I (70000000001)

I 500110150000

161111001. 1001)

I ;110110 1 50000

1170110001 10001)

150000 1 51101111

IOIIÚUOIIIILÇIIOO

1500001500120

1 111.111,00

275.000,00

100,00

100,01)

11111011

100,00

100,01)

100.110

3110001100

80.000,00

1091101130

50.000,00

2111101100

6011000110

31111.1101),110

250.000,00

50.000,01“)

3511001111

111111011

2751101100

111111111

111111111

111111111

1110.1111

100.110

1011111)

300.000,00

8111100110

11111 011111111

50.000,00

2011111100

(100.000,00

300.000,00

25111111111111

511.000,00

5511001111

31011150110011- OBRIGAÇÓES PATRON AIE 3000037 IGOOOOWUOW 1.000,00 1.000,00 1.000,01)
3191.113000110 . OBRIGAÇÓES PATRONAIS 0000037 160400000000 300.000,00 3001100110 300.000,01)
310111111101100 . OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS — PESSOAL CIVIL 0000038 1500001 50000 1.000,01) 1.000,00 1.000,00
3101111110111100 . OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0000038 160000000000 1.000,00 1.000,00 1 1100.1111
31911011111111111, SENTENÇAS JUDICIAIS 01100032 1511011015111'11111 100,00 100,00 100,00
310119311111'1110 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES (“1000040 IFÚHDOISOUOO 1.000.011 1.000,00 1.000,01)
3190941101100 . INDENIZACOES E RES'I'ITUIÇOES TRABALHISTAS 0111701141 150000156000 100,00 100.00 100,00
339113000000 - MATERIAL DE CONSUMO 00001142 1500005000“) 10.000,00 20.000,00 20.000,00
31911311111101111- MATERIAL DE CONSUMO ºf 111 142 111013000011000 1 000.110 1.000,00 l.000.00
3391111511001111, OUTROS SERVICOS DI TERCEIROS , PI A FISICA 1511110111511111111 111.000,00 101101100 101101100
339031100000 » OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS , PESSOA FISICA 01100043 !(111110111101111110 1001111 100,00 1011011
13110311111111011 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS * 'OA JURIDICA 00001114 1511110111500110 111000110 10.000,01) 10.000,00
130113011911011 - 01,1 I'ROS SERVICOS DE 'íFRCIêIROS-PI—ASOA JURIDICA 15011100000111111 111.000,00 111.000,01) 1001111111)
Bºo—1600000 - AL'XILIQ—ALIMENTAÇÃO 150000150000 536.000,00 130.000,00 130.000,01)
;TIJIHQQQOOQ _ AIIXII./IOvAI.IMIÉ1NTAÇÃO 0000045 160000000000 90.000,00 00.000,00 90.000,00
Tom! de Pmisto/Atividªde : 1.780.300,00 1.780.300,00 1.780.300,01!
IOOÍIIIUOSO100201065 - Manutenção das Atividades da Estratégia da Saúde da Família « ESF

31110114000011 - (*ONTRAT AÇAO POR TEMPO DETERMINADO 0000040 ISO-300150000 700.000,00 700.000,00 700.000,00
31901141111001; _ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (1111100417 100000000000 1.000,00 1 000.110 1 000.00
3 191,11 1000011» VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL (“1100047 15000015010“ 806.000,60 800.000,00 800.000,01)

1111101111

275.000,00

11111110

11111110

11111111

100,1111

111111111

1110.1111

3000001111

80.000,00

100.000,11)

511.000,00

20.000,00
(1011.110111111

3001100110

2501100110

5011111100

3500111111

4111115201111011, EQUIPAMENTO F MATFRIAI. PERMANENTE Ol'-13111153 1601000000011 10 0110110 1000111111 1110110110
14—111521111111111 « P.1;11,11PAMLNTO E MATERIAL PERMANENTE 0000053 1<>2100000000 1.000,01) 1.000,00 1 110111111
Tomi (IO Projeto/Atividade : 3.575.600,00 3.573.600,00 3.573.600,00

/ '

Nix/101111 1/1).»1JUNINA/ração 12/11 Í'IHL/HÇ'CIN PII/1111111 lªdº"“ 1'5' [:'(II. jªnu/1117701“ JPS/17111171? /.l / 1.1
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com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
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CONSOLEDABG — A ?ARTÍR Z
ESPÍRITO SANTO.
27.367,311/0001—04 »
SALDO DAS DÚTAÇÚES
JANEIRO BF. 2025

MUNICÍPIO DE ECÚPORANGA
020

31ª11)(14(11,111(1'1— ('<'W'I'RAT.>XÇÃO POR TEMPO DETERTVIIBADO

3190! 1001100 » VENCIMENTOS IE VANTÁGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

31—11,11111(1(1('11.1' X'E'xí“lN'lI£N'I'OS E VANI'MIINS PIX-W - PIÉ5.,(1,XL,CII.71L

7, 1911 300000 — OBRIGACOES IªA'I'RQN HS

511'111131100011- OBRIGAÇÓLS PATRONAIS.

3191101011000— SENTENÇAS JUDICIAIS

3 “1003110000 » DESPESAS DE EXERCICIÓS ANTERIORES

31'9(1º141)(11)00— [NDLNIZ «(51.135 E RESTITUIÇÓES TRABALHISTAS

330113000000 - MATIÉRI M, DI; CONSDMO

339030000110 - MATERIAL DF. CONSUMO

"13003000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

339111900000 — OUTROS SERVICOS DE THRCEIRGS—PESSOA J'lªRlíÍiICA

000 - AUXII,1()—AI..I1'11EINTAÇÃÍ)STM-KR

331111417111111011. AI KING—ALIM 1 11.1 Ão

44005200000 — EQUIPAMENI'O É, MAI IERIAL PERM. 1

111115111“?-

! 1111111111“

1,111'211 TV;—1:

011011.

451.111 1.311

1113111 '“

111 100063

00000153

00000134

1100011135

D' 0" IChh

1111110068

1101111110»)

(J'-'IUOIIOV

131111'117'1

10» 11.11 1011.11111111'1

1511011111 51111011

1111111 1111111 1111 111

1 <1111011151 l'“—

16131 11100013000

I 50012111 I 501.100

100000?

1 500110150000

1000

150000150000

150000 1 ("DUO

& <111'1O1'1 1 01111011

16110000011001'1

1 51111001 50000-

*1116111'1111;

I (311 1000110001 1

151.100(1151'11111O

1.000,00

111000000

2110 11100011

811.000,00

1011000110

100.00

100.00

10000

100,00

1 (111,00

50 000.00

20.000,00

100.00

1111.1011

“ '.1111015111

1 01111011

1011001100

2111100011»

80 (104713111

111111111111111

111111111

100.011

11111011

10111111

100,00

5011011110

2011001111

1011.1111

100,00

3511011110

25 1111111111

“180.000,00

_ _ Autorizada/ 81111111 .1DLSCRIÇ O E 13116 FGML“ Atualizada Empenhar Saldº Reai
100001.1030100202.066 - Manutençãu das Atividades do Programa cie Saúúe Bur—3.1

31111111411011011. (“ON'I'RATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1<1 011111 ªi 350110000 350000110 3511 000.011
1 000.00

: 1110110111)

10111111

1111.1011

1110.1111

1004110

1110110

50.000,00

2000000
100.110

“100.110

25 (11107110

25000110

1801111000

4401152110111111- EQL—Il“-.N11£NTG E MA 1 nRIAL PERMAN F 001100711 11101011011111'100 100,00 100.00 100.00Tºtal da “ºkm/Atividade : 1.131.800,00 1.131.800,00 1131301100
l1101)01.i(130100202.069 - Manufenção das Atividades das Unidades de Menção Básica

13001000000 . MATERIAL DE (“01181 11.10 11000071 15011001<f11>w 100,00 100,00 11111100
3.1011311111111011 -- MATEMAE. DE ( ONSUMU 0011111171 1131111001301111110 100.00 100,00 10000
130036110000 » OUTROS SERWCOS DE '1'1-LRC1EÍROS - PESSOA FISICA 1611111172 151100015170110 100,00 100.00 100.00
319111—101111—111- OUTROS SPRT'KOS Df: 'I'ERC'HROS—PESSOA JURIDICA 0111711073“ 150510111500110 10000 10000 1011.1111
3:117111391111110117 O'TRGS SERVICOS DE 1'ªRCDROS-PFSSOA11JRTD1CA 1011411171 161001 0017 100,00 1011110 1011011
.14110521111000 _ WMP 110131er E WATERHL PERMANENTE 110111107: 1511n111'11<111111<1 11111110 101100 11101111
411111531111111111 _ EQHPàMENTO E 1111111111 -x.1. PERMANE E 0011111174 151111111-(11'111111111 100.00 100.011 100.011
441105311110011- EQUIPAMEN TO E »111'1'13111111. PERM ANO» 11; ' , 1071 1'331'11'11'0111'31'1—0 100.00 1011011 1011.1111Tot-111 do Projeto/Atividade : 309,09 800,00 31311501)
IOIIOUIÁOSDIOOZOZJSS — Ações Emergenciais de Combine ao (Ím'onavirús — (CHI)-l')

11901141111000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 00011075 151111110150000 100.00 100,00 100.011
31111111141111111111 - (“ONTRA'I'AÇÃO POR TEMPO DE TERMWADO 1111013075 1003000111'1000 100100 100.011 1111100
319111 1111111110 . » ENCIMENTGS 15 VART'AGER. as « PESSOAL (11111. 1511100071) 15011111131111011 1110011 100.011 100.011
3 11.11.11 10111100 . vwcxx ENTOS 13 VA.. i'AGENS 11. as - PESSOAL (SW 1. 00011076 1002000011000 100100 10000 1011.1111
31'1111311011011— OBRIGACOES PA'TRORMS 15011110151111' 1» 100.110 111000 11101111
311'111130001111 , OBRIGACÓES PATRONMS “1700”? "10020001“ 011 100,00 100,00 100.110
3101111311111111114 O1'TRAS DESPES “S VARIÁVEIS — 05550111 ( IVIL 0111101175 1111 1001111 100.011 111111111
,131111111111111110 _ MATERIAL DE 1.1. NSUMQ 0017111170 111130 1011.1111 1110.1111 11111110
.1301131111110011 — MATERIAL DE CONSLMO 0111111177 —1 1111120111101111111'1 100100 10000 11' 10.1 10
:?11111111111111111. MATERIAL DE CONSUMO «1112110711 1707011 1100111 1011011 100.00 100.00
330111211111100. «1111111110, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBK'IÇÃO GRATUT 011001130 “161120001 110110 1110111) 100,00 100.011
11111130111111110 , OUTROS SERVICOS 1113 1 LRCEiROS » PESSOA 1115103. 0000055 1602000000?“ 100,00 100,00 100,00
amusemeno . OUTROS SFRVICGS Dl iRCEíROS—PESSOA 101111311“ 0111109182 160300000000 100,00 10000 11101111
3111114011'1111111 _ AUXíLIO-AI,1MENTAÇÃO 0111111083 150011015011110 100,00 100.00 100.00
EEUU—160111100 - A1EXIL[()-AIJMEN'I'AÇÁO 11:0201110001'10 100.110 100.00 100,00
331131111111111111. 01“ 11205 SERVIÇOS DE TERCEIROS ,: SOA111111D1CA ( (“ONS-GRC 101100 10000 100.110
1.1915301111110 , EQUIPAME TO E IVIA'I'ERML PERMANEWE 1111111183 100.00 100.00 1100.1111"?otnl do Projeto/Atividade : 1.700,00 1.700,00 14711000

Msm/nu du .41/[111111111'1/0170 1117 Finança/w fªzê/ulla”
[”umª 2!) 1511»! , Prrniuçàw de Sof/wmv ”“[“

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ESPERÍTO SANTO.
2731 7.313/0001—04 m
SALDO DAS ESTACOES“)
JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIO DE ECOPORÁNGA
CONSOLEBÁBG - A PARTIR 2020

,
Emissão: Zºé/102022 111185)

_ Autorizada/ Saldo aDESÉRÍCÁO NCM Fonte Ácuaããzada Empenhar Saldo Real
300001.1030100231078 _ Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutãcu

3 1010400000 _ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DE? ERMW ADO 150000150000 100.00 100.00 10000
31001 100000 _ YENCMENTOS 1: "VANTAGENS HXAS _ PESSOAL CIVIL '” ' 100,00 100,00 100,00
310013000010 OBRIGAÇÓFS PATRONAIS 100.00 100.00 100.00
31001000000 _ 0131 RAZ »“ VAN Mims _ PESSOAL CML 01100050 100.00 100.00 10000
31010000000 _ R1A'1'ER1M. DE (“00511010 "“'/000% 6.000,00 000000 0.000,00

100 _ x1A'1“1—1R1Al.. BEN 00 S15R'1'1Ç0 PARA DlSTRlBUlÇÃO GRAT.“? 0000091 1500001=0000 20000000 200.000,00 200 000 00
3101133110111'10- MATER PARA DNTR1BUE'ÇÃOGRATUiT 0900001 100000000001') 15200000 15200000 152110000
:1—103200000 _ MATERXAL. ' ' 11,70 PARA DISTRIBK'ICÃOGR,/(1111 102100000000 10000000 10000000 100000110
33003000000 _ OUTROS SFRVK'OS Dh 'FRFÚROS _ PESSOA FÃSlCA 150000150000 1.000,00 1.000.011 [000.00
3300.1900000 _011TR05 SERVICOS DE 'rLaRcuRos-m JA JUR1191CA 00110093 150000150000 50.000,00 50.000,00 50.000,00
4490521410000 _ 5.01 WRAMEM'O 15 NMT'ZRIAL PERMANE “. 0000004 “C*—1111050000 1000000 1000000 1000000Tºmi dº Prºjetº/Miª idªde : 519.400,00 519.400,00 519.400,00
100001.1030100252.159 — Aquisição de imóveis, Cansârução, Reforma em:=;;1iação de vaidades de Saúde

44005100000_013RAS E. INSTALACOES 0000095 113010000 00 10000 100.00 100.00
1149110100000 . 1100151020) DEE 1100191215 1100000 0000015000” 1.000.011 1.000,00 1.000,0030011 do Projetº/Atividade : 1.100,00 1.100,00 1.100.011
100001.1030200212.070 — Manutenção das .Ãíêviàades de Média (: Mía (lompicxidadªe — MAC

319030000010 MATERML DF. CONSUMO 0000097 150000150000 50000000 50000000 50000000
73003000000 _ M ATF-RIM. DE CONSUMO 0000097 100000000000 30000000 30000000 300.000,00
77003000000_011TROS SERVICOS DE'1'ER('E11?.OS"PESSOA 115ch 0000008 150000150000 500,00 500,00 500,00
530059111 1000 _ 01.1R05 5111237 Kªos DE 7 ERCUROS—PESSOA 1L.R1D1CA 0000099 150000150000 30000000 200.000,00 200.000,00
3300290010) _ ( TROS SERWCOS DE TERCEÍKROS .» JURlDíCAX 0000099 00000000 10000000 100.000,00 10000000
407101000110_ una-mmm E MAYERML Pmmwm ." 00301111" "º? 50001!“ 50 00000 5000000 50.000,00
41005200000 _ 1;Q1.f1PAM[—.M*0 E MA'1'1—1R1A1. PLRMANENTE 0000100 .00000000000 100.000,00 100.000,00 10000000Tum do “'QÍCÉº/Ãªiª'idªªdºí 1.250.50000 1.250.500,00 1.250.500,00
100001.“5020021207! — Manuntenção dos Serviços Hospitalares e Repasse "%*”immceim à RML» (“raiana-kada 3518

1300300000 _ S'. 'vax'cõEx; 5011.1315 8000101 1500005000) 10000000 100.000,00 10000000
.*»301'13c=1.10000 -(>11'1“R0f5 GERVICOS DF, '1'13R( F1RQS_ QUA .111R1D1Crx 00011041 150000150000 2.500 000,00 250000000 2.500.000,00
3300390000) _ OUTROS 'FRWCOS 1)ETERCEíROS-I SSOA .1L'R1D1CA 0001.1102 150000000000 800.000,00 800.000,00 80000000
10121 do Projeto/Alividade : 3.400.000,00 3.400.000,00 3.400.000,00
100001.103020111'12073 _ Manutenção das Ações (“amarei-atlas de Saúde

3 "1170001300 RMHU "PELA PARHUXPAÇÃD 1151 (0086110105 PÚBã,1('()S 000010? 1500001500"? 35 000.00 3500000
» 717000000 _ RATE10 PELA MRTMMÇÃD uM (0145010105 PÚBUCOF 11000101 150000156000 200.000,00 20000000 30000000
. . 933000000 _ oumos SLRWÇOB DE ThRCEIROS PESSOA iL'RIDlCA _ COIXSORC 0000105 150000150000 200.000,00 200 000.00 20000000
1033900000 _ 001 Ros SERVIÇOS DE TERCEIROS _ PESSOA 1LãR1D1CA _ CONSÚRC 0001111“ 160000000000 800.000,00 80000000 80000000
—1«1717000000_ RA 111710 PELA mmwunxc Ão EM (ªorxsómªm PÚBHCO 0000100 15(10011—1>0000 : 500.00 2.500,00 2.500,00Total do hajam/Atividade : 1.137.500,00 133750000 1.137.500,00
100001.1030200312.085 — Aquisição de Exames &: Procedimentns de Ergênúa *: Éianergência & Especialidades

33001000000 _ (1111005 SERVECOS DF. YL—ZRFEUROS-PESSOA.111lei'A 0000107 1500006000) 2000000 20.000,00 10 000.00
3300300001») _ 01111105 SERWCOS DE 1ERÇ'E1ROS—PESSOA .111R1D1CA 0000107 100000000000 4000000 40.000,00 40.000,00Total do Projeto/Mividade : 60.000,00 60.000,00 60.000,00
100001.1030200212357 - Aquisição de 'imuveis, Construção, Reforma & Ampàiação (10 Centro de Menção Psicasocial — CAPS

“905100000 .. OBRAS E INSTALAÇ 0145; l 000010?» 1<0000150000 100.00 100.00 100.00
440001100010 OBRAS F iNSTALACoíN 0000108 1 '” 00000000 100.00 100.00 100.00
4400171110000 _ AQUISIÇÃO DE móvms 0000109 170000150000 100,00 100,00 100,00Tum! (10 Projeto/'.»Xtividade : 300,00 300,00 300100

Six/ema du .4c/1711)711x/;'z1ç17u .flv Jºma/ml.» (“lib/mw
Page 3 ! fé?/. Produções de Sof/1111110 [J'/1,1
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MUNÍCÍPÉG BE ECÚPORAN QA

ESM-arm SANTO.
“7.167.3111'0001—041
SALDO DAS DGTAÇÓEO'»
JANEIRO DE 2023

"CGNSÚLÉ BABÚ — A PAR'HR 2020

1301155510: 28/10/2022

" Aumrãmda/ Saldo &DESCRIÇAO Picha FOME Atualizada Empenhar Saldo Rea!
101')(101.1030200212.158 — Açõew Enmªgenciais (Ee (embate 210 (.Iamnavirús - (7101.7184?

3100040111101»(*ox'yaA'lAÇAO PORTE 1010 DETERMWADO É ' "110110 00111100 100 00 100.00 100,00
110111 1000011 , x'íexw1x1121xª'ros 15 'ANTAOuw 1-'1 * » PESSOAL (11111. 1110, ("3110000 100.00 100.00 100.00
3100130000)4)131'<1(,1A-';OL«S PATRONAIS * 150000 ' 511000 5000 5000 50.00
0001000000 _ ()LTT ' 011.51 "SAS V.»XR1.»X'171;15 - 015.900 CML É 11.0 110001; 100.00 100.00 100 00
3390WUO(1(10JWAIERVXL DE CONSUMO “ 15 101100 100.00 100.00 100.00
1,1017311000011- “1111211110. DE (“00.31.1010 00001 1—1 100 00 100.00 100.00 100.00
5301113110000- MA TERIAL. BEM (11,1 5501700 PARA 1.715T1UBU1ÇÃO GR. 0000115 160200000000 50.00 50,00 5000
3311011100011117 0131005 SERWCOS DE TERCEIROS . PFSSOA FÍSICA 00101 ”o 1003011000000 50.00 50.00 50.00

4111011110 . 01 PROS SERWCOS Dl", TERCElíàíN-PIZSVJA 1L=R1D1CA 0000117 1500<Jí=15(1000 100.00 100.00 100.00
3301)3«11111'>01111 . (.)L"1'RO. 5ERV1COS DE TERCEIROS 15501101le“ 2 00001 17 MG?-000110000 100.00 100.00 100.00
»14011511110000»OBRAS 17. [NST—XLMÇOES É “30101 "“ 150000150000 100,00 100.00 100.00
4400<100000 _ OBRAS 1-1 WS'I'ALAÇOks 10011 1% [10200000000 10000 100.00 100.110
44005300000 - rí<'>1=1PA11111NTO 1: .«WATFRML PERMAMNTE 0000: lª' 151000150000 50,00 50,00 50.00Tomi ("io Projeto/Atividade : 1.100,00 1.100,00 1.100.110
10000130302002 12.160 - Nhnuíencân do Centro de Atenção Psicossociaã — (. APS

1101111400000 , ('()Nl I'RATAXÇ'M') POR TEMPO DFTPRNHNÁDO

31000400000 , "DNI RA'I'AÇÃO POR '] EMPO D RMINADO

31001100000 . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — Pf; SOAL (“W".

3190? 100000 » VENFIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

319111311111'11'10-013RÍGAÇÓES PATRONMS

31901000000 , OUTRAS DESPESAS VAREAVEES — PESSOAL CIV“.

“901000000 - OUTRAS DESPESAS VAREÁYÚS - PESSOAL C1'1'1L

“011141100110 - 14111“le “15 — PESSOvXL OHL

3500100001?)-1“v1ATER1/XL DE CONS! ?M()

3 %*)!1'11.11'111(1(10 . “ATEN/XL DIZ (“ONSLMO

“13901011001'10-OUTR()S ShRVICOS Db TERC'ÍÍROÉS - Fªbra-" A F

.13ª()ª1*71)001.111 - Ol. IRUS SERVICOS DE TERCEIRUS—x LSSOA JL'RIDH'A

3351114I>UU<')U(1— ÁL'X'lxÁO—AL “ W)

001.101 3”

0010130

0000121

0000 1 21

0000122

001101 1.) m

11 (101%
,,

L;)

01100124

110110135

11500 « Lª

000111];

131100,ng

001111 | 21

1 50000 1 5'.1< 100

10210000111100

1500011151'1111'10

102100000000

1500001500ij

150000 1 5011011

102100000000

| 500131) Ã 511171130

15001101517001)

'; 100,1(0111'111

100.000,00

100.00

000.00

100,00

40.000,00

000.00

100.00

100.00

25 000,00

100.00

1000000

5000000
3500000

12

| 0110011110

100.011

120000701]

10000

40000110

1 000.00

100.00

100.00

EDC/0.00

100.430

] (100000

50.000,00
35.000,00

100.000,00

10000

120001100

100.00

40001101)

1.000,00

100.00

100,00

25000110

100.00

!0 0017110

50.000,00

35110000

331.151—1011(111()(1-.A UXH .10—A1,IMENTAÇÁO
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-I«I0053()01100— IZQI III)/XM W [. M ª.I'I',RI."Ií,1 PITI'MAHIZN IT
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1191101111'11'100 , SFN'I'EN'ÇAS JUDICIAIS 0000050 lºt—0000000011 100,00 100,00 10000
1911911101'100 , DESPESAS DE EXERCICIOS INTERIORES 0000060 IOÓUOOOOOOUO 100,00 100,00 100,00
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E 171 112011 0 a" Saldo Real
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171111107“ 150013000001'“? 100 00 100.00 .' 01100

3,10030111110112»0111'ROS SERVICO“; DE TEM'FIROS » PETSSOA FÉSICA 01100070 1500000000“) 1011700 1110110 1111100
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SBO-3351001100 . MA'1'ERML 01100-051 M€
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.ª, 39030110000 — OUTROS SERVICOS DE "115.1“'I—IROS-PESSOAJLRIDICA
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00110083
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20400000
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0005200000 . EOMPAMi—NTO 1» 10er111fo PFRMANENTE 150000000000 9.302,10 9 802.10 9.802.111
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1

11000LUSA—100302313 - Furada-cimentº do (Tontrole Social — IGE) ?817
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JUS—, FISICA. 1o..—Iii'f-JU'11101111 100,00 100.00 100.00
13011390110011—01 PROS SEKYICUS 1)1".'1Ex<k 550.3. JUIUDICA ÍÓÚIFOUÚI'ÚUÚII 10h00 1011911 100,01)
3,101 140110000 » M 'X11,1(11—AL1MENTAÇÁO 0000134 106000000000 4.000,00 4 (100,00 4,0170011
440115300001) , E(,_)I.—II*AN1EN1'1'O E M ATERIA L PEI—"LM ANENÍ E 170111“ 35 Í'DÓUGÚC“—IÚUÍIU 100,00 100,00 100,00Total do Projeto/Atividade : 41.000,00 41.000,00 “MW/,(“)

Sis/171111010 Azi/nmmlmçcío ([u ivfmmçw Pública.— Ifá/, Prada/ROM (fu Sof/Hur“! !.I'IH
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ESPÍRITO SAN'EO.
27.1567313/0001—04 “
SALES“ DAS DOÉÁÇÚEÉ
JANEERO DE 2023

MUNICÉPÍO DE ECOPGRANGA
CONSOLEDADO _ A PARTER 202.0

Emissão: 28/10/2021 Hz'iàãiiãâ

DESCRIÇÃO
;«0! hr.TJ [uma - (ixi

515300 ;]

Empenha r Saldo Real

!íiN)(iZ.082—13l)0282.105 — Manutenção das Atividades de Fenda) da %Iriança &- Aàaâcacmcín - FEA

Í— Wr]! HIOUOÍ) - VEXTIMFN TOS E VAN'IAUENS FIXAS — PESSOAL ("Wii.

Hªu | 100000 .. OBRIGACOES PÃTRÚN MS

05700 5 36

(HH

ISOUOOOW 7000

(“UUHÚO

20.000,00

«l,—!»UOÚO

20.000,00

4 400.00

2000000
4.400,00

“Hummm - MA íERIAL DF (()Nºl. WO 000013? aún—mvmwmn 1.000,00 1.000,00 1 000,00
3,€º'>"HL—(N'J000 » OUTROS SERVICOS DE ERCEIROS « PESSOA FISICA :)UUKHEQ ISHOULMJOUUUG 500,00 500.00 500,00
33%3000000 — UL' :'ROS SERVICOS DF. 1 FRCHROS—PESSOA jLÍRIDK'A 500,00 500.00 500,00
3.“ ªewww - AL'XIUO MJMFN'MÇÃO: _ 4.000.00 4.000,00 4.000,00
.mquZamow - wl “EPAMENTG E MATERIAL PERMANENTE % 1.500,00 1.500.00 ! 500,00Tina! do Projotn/Áiividade : 3*—ª.900,00 31.900,00- 31.900,00
UUOUZ.()824300282.106 - Manutençãº da?, :*».íividzaács do (bim-lim '?uâeiar—

num 2170000—“w'la'xCIML-ZN'JOQ L & «VVTAGENS ;*íXAS »! .um. (Wii. uouwww % [23.000,00 i33.000.00 il?» 000,00
3190130004)" » ÚLJKRGAÇ _. PA] ROMAIS

SWWWJUOUO - MA TERIA]. DE CONSUMO

MWMKWOOU — M XTÉRIAL DF. CONSUMO

33003000000 - OUTROS SERVICOS DE 'l'ERí'EiROS - PFSSOA FiSiCA

0:1(.(7_.34

(WL/Cv i 45

0000 ! 45

0000 l 40

iSÚQUiWUUUOU

“70000000000

SUOGMMJOOUU

28.000,00

30.000,00

[300,00

3.000,00

28.000,00

20.000,00

1 500.00

3 00ij

28.000,00

20.000,00

1.500,00

300000

3300390000 — OL 'I'RQS SERYICOS m:. TERCEIROS-x . SOA JURIDICA 0300547 150000000000 5 000,00 5.000,00 5 00000
:;904600000 “ AUXXI,iOALJMÉNTAÇÃO 0000148 ISOÚOGOHOMH) 25.000,00 25.000,00 25.000,000004049 15000000004)“ 5.000.00 5.000,00 5.000,00
4490900000 _ EQUWArmaNrO [: .xiAHiRiAU . . ., . 000014“ ãeôOº'M-UOUOU 2 000.00 2.000.00 3 000,00Tªmªrª dº Prºiºªº/Mividªdº : 31.500,00 212.500,00 21250000
iE0002.0824500281.140 » ijuwm "ã'm

33003000000 - MATLRIAL Dl: (()NSI, MG 00001 ª?) 150000000000 [gogo 10.100 100,00
3,3000300—0-00 . UI » (RUS SERX icms DE TEM [3le - PESSOA FÍSICA 000015? 150(u'mf)0rní';«n.> 100,00 MOMO 100,00
33%,1000000 . ULTROS 51, RVICOS D;. , 0. «uma. (Wºlf: iN'WMªULK/Wºªr 200.00 100.00 i00,00Tom] do Projeto/Atividade : 300,00 390,1“) 300,04)
“à otal da lªnidada= Orçamentária: 285.700,00 285.700,00 285.700,00
004 « FUNDO DE HÁBETAÇÃO DE VN"! ãíRESf—JE SOCÉAL

i10004.l648200292.025 — ('unslrução € Melhoria de Habitação de Eníei'csse Social

3300300000!) — MATi-RIAL DE ('ONSUXÍO

3190300001)» NMIERIAL. BEM ()() SERVIÇO PARA

“1000-U(,'!'ROS SHRX'H'OS Dl: '!"HàífíRÚªS—PFSSOA .” "RHNFÁ

'LIHMHIUOUOU - OBRAS E iNSTÁí..V, (313,3

DiSTRlBliÇÃQ (BR/TH *Il

DOWNS;

&:ilâlúiinl

(N'/“(mhª

“190an

Immomrmrrox)

150000000000

! 50%th H 104.1",70

]..00000

20 000,00

5 (300,00

09.130,00

1.000.00

20.000,00

5 00000

(iª). '. ?«(LOU

] 000,00

10 000,00

5.000,00

(f). % 30.00

449'301000004 AQUISIÇ ÃO D.". ÉNIÓYEH» 0400 3 ºf SUONO SOUNDTºtal do Projcân/Aíividzãde : 95.030,00 9536.30.00 05.630,00
iHNO-SJG—íãlwlºl.il! - Implantação e Manutenção das Atividades do Fundo de Eiabimçãu de lmeressc Social

3003000000 - MATERIAL DF. (“< ISI, mo 0000158 lsoçnmmofízoo 500,00 500,00 400,00
33003000000 — OUTROS SFRX'K'ÚS DE Ti:,RQÍY-ÁROS . PESSOA FiõK A 000015“) 5001300000“) 1.000,00 1.000,00 1.000,00
nºob—.woow . OUTROS SíaRViCOS DE 'I'ERL'EIRUSWSSOA JURIDICA 0000160 Mºutª/0000000 500.00 500.00 500.00
44005200000 , FQUiPAMhNFG E M rãTERi Al. PERMANENTE 0000101 150000000000 500370 500.00 50030Tºtal da Projeto/Aiivuiade : 2.500,00 2.500,00 2.500,00
K'oml da Unidade Orçamentária: 98.530,00 98.130,00 98.130,00
Tum! de Órgão: 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

.

“v. J' Í-rKªÍ /U'w/H<_'Ú<º.x du Nui/Hm? [J'/H
SAIU/nu1/0.—h/m/n/xlmçáudc [Vim/mw“ I'M/mnh“

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade 
com o identificador 31003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICÍPEO DE ECOPORANGA

ESPIRITO SANTO.
Z7.iõ7.311/0001-04 ,
SALDO DAS DOTAÇÚES
JÁNEÍRO BE 2023

CONSOLEDADO — A ”PÁRTER 2020

5111135510: 28/10/

DESCRHCÃG É? icim &th
fãuím' ua/ Saída 3

330021'11'MVÍ101') — MAThR! XL DE ('()NSÃ'MO

3.10f,13000(.100 - OUTROS ÉÍÍRVK'OS DI" TEMPEROS — JESSOÃ FÍSICA

ESLM'ÚOUOUOO 4 OU I'RDS SHRX'K'OS DE TERÃ'ELROS«PESSOA JURKDIFA

33 "104000000 - AL'XilJO—ALWIEW YA 30

3390020000!) — DFHPESAS DE FKER£ iC iOS ANTERIORES

339(193(.1()000 . [ND.:.N12AÇÓ'7 & L' REST! 1 L âíjõES

00002511

11000331

0000223

(100033

01100334

“0000000000

* 50000000000

150000000000

151101f11HÍ100'Í'100

16000000
] 00000

35.000,00

510.000,00

400000

16000000
1 000.00

R$000.00

510.000,00

4.000,00

Ámnlâmda Empenhar Saldo Real

[20 — SECRETÁRIA ?v'iUNlCãPAL DE OBRAS E SERVEÇGS URBANOS

4101 « SECRETÁRM MUNÍCIPAL DE OBRAS ”E. SERVIÇOS (“BA?—3053

|1000].“1512200052.HZ - Manutenção das Atividades (ía Secretaría Maxaãsâpa? (ic Oba-315 £- f'Ãi'YYiÇOR &???

31000400010 . (“O]x'I'RNl'AÇÃO POR TEMPO DE 1'1-1R'xfliNAIX) 1111011213 isonmwmn 100.00 100.00 10000
31001 100000 — VENFHIENTOS E VAN'í'AXGkV: HXAS - PESSOAL (“Wu, 1100111314 iª(11.)(,10111100(1(1 3,720 000.00 3.7“2(1.00(,1.00 3.720.000,00

1'x1',n1»,»00000m 818.4“ * ()(; 818 400.00 81840000
,.: fr,-:.» Em (115; mi 600.000 110 60000000 (30000000
li" "* n'f'lrljhlí'i1líj 100,00 100.00 "100.00""3'301'3 ':i' 100.00 100.00 100 (10
11-70: 151.111001'1011000 100,00 10000 100.111)

1600001111

l.000.00

35.000,00

5 1 0.000.110

4.000,00

“A“-“Í 3 000.011 1200000 12.000.00
41005200000 . EQLIPAMEN ?o ?. MA FERML. PER1 , “..? ª' : 01100355 2400000 2400000 24.000,00Tºtªl dº Pruietº/Mivídade: 5.884.800,00 5.884.300,00 5.884.800,00
120001.1545100312.043 - ('onstmçãn, r-fílmna & asnpãiaçãu &k- í'x'édEm—z ?úhâicns

13901000000- “02.11.11 A1. DE (1.051. 1.10 É 401113227 É “0013406000 1 (700000 0 000,00 0.000.011
awmmmon ., OBRAS 1— WS'MLAÇGW É «Nºrfºlk 17-14041601111111'1 12.000,00 1300000 1200000"141111510111'01 , (JSR-xº» 1: Wªr"“ , «1000225 27134111101'10110!.1 000,00 1.100,00 (100.00Tºm! do Prºicíº/Mividªáe : 18.600,00 18.600,00 18.600,00
1200013545100512051 — (Tunstmçau & Pavimentação de Ruas e Avenidas

4.4«11151011111'10.oums E lNS'TALAÇÓES % [113011234 2500000010“ 500,00 50000 5000014003101111011 -(713Rã5 1“ EN &..Mjolís : “110"??? WWW 800.000,00 800.000,00 800 000.00
4401151000“; , 0,3ng MSTMHAÇÓES % 00011319 170501000111211 80.000,00 80.000,00"Fom! do Projem/Atividaàv : 880.500,00 830.500,00 880.500,00
520001.1545100311055 — Construção e Recuperação de Pontes, Bueires, listradas cf M art,» de A rri mu

“ (13000000 , MATLRIAL DL (ONM NH.)

33903000000 A V,,“ ERIAL DE COM” "10

33003000000 — ()U'I'ROS ERVICOS UE THRCDIROSMiSSO/x JURIDK'A

440115100000 — OBRAS [É NHS IALAÇ'ÓES

(1171111331,

1,1171011] M

» 1
»

510000110

17010000011110

1 <011000110001)

í 704110000000

] 00000

74.000,00

1 200.00

2.000,00

74.000,00

1.200,00

1.200,00

200000
74.000,00

1.300.011

1300011

Tom! do ijeíoMthidadc : 78.400,0í 78.400,01) 78.400,00
12000l.1545100312356 - Aquisição (ie Bens Imóveis ak: Entrei-esse ?úbiicn

JAI/1101000011 - AOi, "ÃO DE IMÓVEIS E 1343“ [ 17'35001300000 [00.00 100.00 100.01)Tomi du Prug'eto/.—Ktividaih: : 100,00 iOlum 100,00
120001.15451003!2.062 « (íonsírucão & Esn'uíumção da Rede Piuvizzi

44—105010000 . OBR AS E TALAÇÓLÇS % ªmam & 1500110001111100 100.00É 100.00 100.00Tºmi do Prºjeto/Atividade : “10,00% 100,00 100,00
320009.1545200311115 -- Manuíençãn duº. Bwviçvs de Limpa.-m de REC.-s., (Tóiªreguzi r 01131135

.1100301'101'100 - ULTROS BMW“ 023" DF. (HM É RUE-PESSOA J'L'RlDKÍX % É Í77ªfªººª'1ºrª'30'5“? 100.00 100,00 100.00Tomi do Projetn/Atividade : 100,00 100,00 100,00
120001.[545200312316 — Manurmção »? Reestrummção da Frota & Equipamemvs

Tu?—003000000 » MATERlM. l)í.-. CONSUMO

“(111300011011- OUTROS SIERYKÚS DE TERCEHÃUS - PESSOA FÍSICA

33003001143100 , ()L' )"ROS " ZRVK'OS Dl: 'l'liRÇ'rãlROS ”:*SSOA JURIDICA

300301101100 - Ol? FROS

1111011- EQLIlP.W« TO E MATERIALX !* '
0110112113

150000000001'1

1'8000001'10001')

1 50150001101100

! “(311110130000

': 901%.1011000'111

250.000,00
100.00

25.000,00

2000000
25 000.00

250 000,00

100.00

25.000,00
3000000

25 000,00

350 000.00

10000

25.000,00

2000000
25 000.00

0000 — EQUIPAME TO E MAT tãR1A1.PL«.R (1011830 18110000 1800000 18.000,00
4400530010.» _ EQL'1PAM11N'1'O x:. MA FERIAL. PERMANENTE 0011112?" 62 (100,00 62.000,00 (12.000,00Total dº Prº.ietfv/.ª—íividm1º= 400.100,00 400.100,09 4011101000

him/«111.1 1/1' . Hmzzz/.xzi'uçdn 11% :'va aum Í'zêlwíiyux
:**/fg." 30 [: KU. ! )i'w/Uç'í . “L'/.Hí'i
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ESPIRÍTO SANTO.
»," 27.167.3H/0001=04 -

SALES DAS DOTÁÇÚES
;?ANEERG BE 2023

MUNICÍPÍO DE ECGPGRANGA
CONSOLEDADO - A PARTER 2020

"110115551328/10/2023 '. 1:18:58 "

, » . <“ , Auzor' ada! 551160 aDEX/R“ AU â'eczm mm»;— Muaíizada Empenhar Saldo Real
120(101.1545200322.117 — Munuâenção dos Serviços Limpeza Púbªica

111,11131111110011- 111111111 11 DE ('()NSL «MO É 5500001WW1'7 600,00 600.00 (100 00
3301'130-1'10001h 0111105: xi1-1Rv1cos 1)1a'1"rR('1a11«)s % 2.200 00000 120000000 2200 000 001 . .3 . ; 1 100.000,00 110000000 1.100.000,00
4400930 1000 » EQUIPAMENTO E MATERML PLRXMMN'I'L % ª-ª'íwlímõvºw 300,00 300.00 300.00
«ww—15200000 1501J1PAWEN'T1) E 1.1..1'1'1110111. PER'VEANL'N'í a. : 170301011):on 38000000 38000000 380.000,00
1101530100.- EQUIPAMENTO L' uniaº.» .. PERMAMZN “. ª 171011 WWW 450.000,00 45000000 4150 000,00'?me dºiªf"i>1etº/ª=fivi=i=ªdº : 4.130.900,00 am.—mmo 4.130.900,00
120001.1545200332.039 — ?efm'ma, Manut. « Limpeza do Cemiâériu EKÉSÍGEÍÉ na .º de; Mauicígsãa & dos 1115111105 & Puwadas

a;»rHAJ-NJW _ 311.115,10 3.1. DE. (“0351 MO 600,00 000,00 (700,00»1—1'1051011000-OBRAS [— 1x» A .. 600.00 60000 60000
1.1«101004'100 _ .1Q11151ÇÁ1') DF. 1,1101145 150000000000 500,00 500.00 500.00101221 do Prejeto/Mivãdade : 1.700,00 1.700,00 1.700,00
120001.1545200352.114 - Manutençãº de Esimêas, íªwníes e Bueiros

'130031'700000 - MATERLXL DF ("')NSUMO COX Í? 100,00 200,00 300.00

“0003000000 - OUTROS SERVICOS DE.'I'ER'L'FIRDS-9188011JURIDICA 01100247 1500110000“) 220 000.00 22000000 22000110
3003000000 . 01111105 SbRx'Kjos DE FLR .DS-PEbSOA 1131103010 0100347 *7ªª “ *0 200.00 200.00Total do Projeto/Mã'v'ídmie : 220.400,00 220.400,00 220.400,00
12000LIS-1520034205? — íixpanuão & Meª-win na Relic Gc Eiumínaqãã Púhãã a

44<m5woooo . OBR A) E INSTALACOES 0000145 151.1000-0'1000 600,01) 000,00 000,00
“0103000110 . 1501 «'[PArm-"N 10 1a MA 11.3 311. PERIHATXLÉVI'F “10103-419 30000010000 (100,00 (300,00 (100,00Tuta! do Projeto/Atividade : 1.200,00 1.200,00 1.200,00
110001.1545200342118 « Manutençãº das Serviçºs de liumánaçâo Púbíim

' 00000. 1.1A11'.K1—R1. 1.21: (01451 MG 1700—0250 E 1500053000000 28 000,00 2800000 2800000
3'1011M111001'h Ol'TROS SERWCOS 01- '1'15R171É1RGSÍDCQSGA JUREDIC A 30 150000000000 212000000 18000000 18000000
JJCMBOWWVL(1011015 SEIRX'íCÚS DE í"1£RCE1R()S»1 1.30). JUR1D1CA “J'—“10351 , 175101'0'70000 350 000,00 3ª().000_00 350.000,00'! om! da Prºjeto/Miviiiade : 658.000,00 658.000,00 658.000,00
120001.1751200352054 — !nâ'raesâruíum em Saneameum Básica]

1 1905100000 _ OBRAS r— ?NS'I'ALAÇOES 301303?! É 100,00 100.00 100.00'E'utai do Projeto/.Mivãdzuéc : 100,00 100,00 100,00
12000LMS—”1100372096 » Manutenção das Atividades de 'i'mãamenm e Destãmçâu Final dos R&síduus Sóãidos

33:404300000 .syggx'aaxçfnág Sora,—115 00430353 15'Ç«;,-(,11'ªª)0!>'.?0f_ª 1,1 ,00 1.000,00 1.000.110
3000300 . 01.1 RGS SERHL'OS DE '?ERCÚROS-PESSU—X = 100101 0000354 150000000000 17000000 170 000,00 170 000.00

3300301110an 411111105 SWX/gms D1fTERCF-LERCH—PLSS . RIDICA 000054 Vfr—400000000 290 000.00 300.000,00 29000000
10131 (10 Proje'm/.—Uiv11113111- : 461.000,00 461.000,00 461.000,00
120001.1854200372.158 - Manutenção das Ações (Íoxxsorcíadas

33%3000000 - MA MI.1717.(“0019130107(“ONSORCIO 1111381100 DO O'. ".XL () ENTR
1500011000000 ] 000,00 1 00000 1.000,00

3303320000) « MATERIAL, BEM OU SERWÇO PARA DISTRIBUÇÃU GRATU1111 (“(“ ”0000000000 1 00000 1 000,00 1 000.00» - '“ 1500000000sz 1000400 100000 100000
vey-um , zum) [ 000.011 1.000,01“: 1.000,00

11710.<>;.0000071ZU'LS1PA1X'IEN'101?M:1'I'1—'R1M 1 . R$010.10 1>z"—.. . , , 151—000000000 1 00000 1 00000 100000Total do ijeto/Ahvixãadc : 5.000,00 53.000,00 5.000,00
Tomi da Unidade Drçamemária: 12.741.000,00 12.741.000,00 1174100000
007. — FKTNDO DE DESENVOLVWEENTO NWNKZEPAL

120002.1545100311.051 - Construção & ?avêmemação de Ruas e Avenidas

441105100000 _ OBRA “ ',»“xlAÇÓI—LS % 00003644 % 1511100000000 100,00 100.00 100.00Tomi dn 1'ri.>_êeí0/Ãtãviaade : 100,00 100,00 100,00
!20002.1545100312067 - Drenagem e Pmimeuíaçíco de Ruas 9 1191111133

.1 mu<1rmo004>BRAs 'STALAÇÓES % 011110301 1 ª50000000'00 100.00 100.00 100.00Tuta] do “okm/Arisidade : 100,00 100,00 100,00Tot-ai da Unidade Orçamemária: 100,00 200,00 200,01)
Tum! do Órgão: n."/41.200,00 “AIJ-11.200,00 12.74127117100.. I I

ANE/m:: de sli/IH/HIAÍÍ'KIçá/l Jr lv'fmzf 1x [Mªl)/wu»
Puff: :“ lfzªºcl. Hmh/40011 " '.' /1.'1
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1313111110 5111111111.

2721673511/0061-04
SALDÚ DAS QOTAÇÓEÉ
1111113131) 1375 21123

MUNECÍPEÚ 1114“. ECGPÚRANGA
QQNSOLEDAÉG - à ?ARTãR 2111213

1111115 ªs:: .181'10/

4103100000 JMR-115 E 1Í' 3311153113?.1. »UCU DO (,)!

1103510001107 1'01'11)A'X ENTF, » (“()NSORÇ'IO PI:-131 KY) 11'111(""v'5

1511111'11'1'11=1,1—..-110 .(100.00

: 000.00

1 000.00

1 000.00

_ Autorizada/' Saldo 11DLSLRKAO Ficha Fonte Atuaiizada Empenhar Saldo Real
1.50 — SECRETARIA MlªNlCIPAL DE JÉGRÉCUÃJTÃ'RÁ

6101 - SEC RETÁREA MPNKÍÍPAL DE AGRKÍULTIRA

130001.1854200571138 — Manutenção das Ações ('onsm'ciadas

%.í'1151101101107M '1'13R1A1 1115 (“051501107 CONSORCIO PUBUCO DO ou nº;-111.31»: 15111111111111111'1110 : (100.110 1.000.00 1.000,00
3103.13111110'1. 7111111100 8133101“ SERVIÇOPARADISTRlBUiÇÃOGRAN. 711 111111103 1500011000100 1.000.011 1000-110 1.000.110
33933111'111111111-<'111TR<)3 smwujm Di; .Lixiaim»; SOARERÍDKAV CUNSÓRE > 1ªt—rf'r'W—ª-iªv'lfw 1.000.110 1 (111000 1 1101100

1.000.011

1.000.011

Tomi (50 Prujem/Ati'.idade :

3390.1000000— M.—Y1'1ZR1AL DL CON/3131110

33001000000-()111ROH SFRWCOS 5.1117 (1 iRí'iZHãUS —P1iSSOA 1"1S1l"A

33001011130011— 01 ?TROS SÉRX KOE; DE 1151“'141RCS7F'CSSPFÁ.11..1R1D1CA

31ª11'110(101'r(.1<)— :“UWL1041130111?»!"AíI'ÃU

R&S IHA &.102110000 - Di... TRf “1053 "xYTíªÍXULHÃIÇS

BOW/300000 » IMJEML'AÇOEb E RFSTÍTUÍ “GEE

44905200000 . ,. 'XMFNTO E MA'1'ER1A1. PERMANEN1'1':

» 01.111
00002 77

0000278

(10C037G

1511000001101111

1361130 (“1101141

6000003901“)

1 51110110111111111

130 0000000

1500001100000

1 : 000600000

81.10.130-(100

1.000,01;

5001100011

0000000
1611110110

2.200,00

1 10.000,00

800.000 (111

1111101111

500.111_11z,1111

(10.000,00

16 4111101111

2 200.00

1 10000110

5.000,06 5.000,00 5.000.110
1311113111.201220111'132.120 » Manutençãu das Mividadcs da Secretaria Pvlunãcipz'd de Agricuãtura

.: Mr.:mmw - (*o*; HZ./(1 M: ku POR 113101311 DLTERWENADO E 111151215? 1511001100011011 100.00 100.00 100.00; (100021315 479210110 179210110 5179210110
1 051111131 150001111 1115.60111111 105 600.00 103600110

.110114114111111'10- NEN'1 12%“fo 11.1131C1íxlª5 1111111271» 150110110 100.01) 100,00 100.110
31000213110110— DESPESAS DE 17 ' 1111109 AN115R1ORES (111011271 15110110110000“ 100.00 100.00 100.00
.»:1111194110111111- WMM/...m; 31 &'»1'1'11'1—1 )!ÍS 1 RABALHISTAEZ 1%11111111111101111 100,00 10117110 1011.1111

8110 01111110

3.001) 110

500011000

(111110000

1 (1.000.011

2.200.011

110000110

44<,1«'1.<3=_;0111111 . 1,2(3UlPÁIv1 .x'TO 13. MAÍ 1711110. ?;“:RMWEN 1E 11091179 lªiíººººººvº 26.000,01) 26.000,00 26.000,00
Tºmª dº Prºiºiº/Miªªdªdº : 3.11111.11<1.11(1 2.100.410,00 1.100.410,00
13('11101.2012200032.126 — Treinamento e ('apaciâzçãu de ?essual

33111150011000 , MATE-RML 01: (“0wa. «10 111311240 '511011100000“ 1.000.110 1.000,00 1,1111000
:;gnusmmnno , OUTRGS 31:11 '10'11» DF. 1111108 . PESSOA 'r'1S1CA 1500000006“) 1111111110 '1 1.100.110 1 (100,00
TBWSOUUUUU - Ui '1'R05 SERVICOS DE ,.,150.5.J1'R1D1(Í'X 12:01»"011W11ª'111“ 1.000.110 1.000.011 1.000,00Tºm dº ?rn.1m!x1tivi<ªsdc : 3111111111: 3,0011011 3.000.111.
150001.2060600361007 - Reforma & 111e1imria 1143 Parque (18 Exposiçãn

011011281 151101111000000 6.000,00 6.000.110 (1000110
::«111.;<111011011-(1011015 (1111711195ch 0001134 1511000000001; 6.000,00 (1 (100,00 (1.000.110
_1.1«.>n<monr111"01311.er 1;1Ns1'11.Ar;(>135 ”4100285 1705000000110 5.500,00 5.500.011 5 500.011'! um! do PmjmaMtiwdade : 1750930 3750030 1751"ng
130001.2060600362J1-10 - Nianuâençãa de Estradas "vicinais

«'àª')<1“»11111'1(101'1 _ MA I'ERIAL DE ('():«qgluimp 000112411 100000011!» (300.00 600.00 (300.00
33<111200011(111- OLTRUS 31-in IVG»; DE 1“ US-PESSOA 1131013101 1511111100111101.111 (100.011 600.00 (100.004411031011). J—OBRAS íWSTKLAÇÓFS 100.00 100.00 100.00
4401/330'1000 — FÉQUIPAMEF J' 11 1111931 1:10 A1 PERMAAIZNTF 100.00 100.00 100.00101111 du Praúctn/Átividzaâc '. . 3,4115311) 1.451;qu 1,1011500
130001.2060601)562.07—1 — (“(msímcão 1» Recuperação de ?nçoa, ("is mº, Uau'ragwns & fºi 11115

.1.3<1111—1(111r1(10 - MATERIAL 013. (“00511110 01103390 1501'14'1000030'1 51150110 5.600,00 5.601.100

.139113110011110 - 01111015 “HRX'R'OS DE TLRCURGS-PESSOA .IIJR1D16A 000020- 150000000000 2,3111100 2.200,00 2.300.110
.11111511101100 - OBRAS 1—. 1NS1AL.—XÇÚES "11100392 17115011011110110 5 000,00 5.000,00 5.000.011
4411061011000 » AQI11S1ÇÁO DE 131111118 (1000- .; 1511000001'1000 100.00 100.00 100.110Tºtal do ?rujem/Ativiâade : 1231111011 11.900,00 12.900,00
130001.2060600362.122 - Distribuição de Mudas. Sementes. Sêmen7 AEW/incs. Embrião c Oi.-(ma

3100301101100 » 1111111111. DF. (“00511100 ªªf'WWWUW ººº/ªiº ººº—()“ 601100
3300130011007 N1.»1'1T-.R1AL. BEM 011 SERVE?) PARA DiSTRíBUiÇÃO GRATUT 15111111110000110 1.000.011 1.000.011 1.000.110
3 1110011011 — GUTROFÁ SERVICOS Di: TERCEIROS - PFSSÚÁ 115101 1 1151111101'14'11'11 (100,01) 600.00 (100.00
130113900000 7111111105 %FRX'M'Ob DE TERW [RO. »SSOA JURIDK A 15111111111101101'“ 500.00 (500.00 (1011.1111
4.11'11.1511111111111- EQUIPAMENTO E M/al'ijm 11. PERMAMNI'E % 15111111111111110111.) 1 000.011 1.000.011 1.000,00Total do Prºjeto./1111106369 3.800.011 339141311) 3.310,01)

Sixto/1111 diª Ai!/1111111711“171.1 de fªz/111115113 .”Úh/Juux
: 'ugU :, A

“7 b&]. ['mduiroux 1/ ' Juv./1" JD.—1
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MUNÉCÉ'PÍG % EQÚPQMNG

ESHRETO SANTG.
127.3673H/000i—04
SALDG BAS EG?AÇÓEF£
JANEIRG DE 2023

A
CÚNSGLÉBADO —- A PAR'HR 202%

linissâu: EMM/2023 !! 38:58

i

&

»

l

i

Auto risada.” Saída 21

DESCR.!ÇÃO ªfíá'ha Fºme ;“ualizadz: Empenhar Saldo Real
1300022060600561156 — Apoio ;ãSSOCProduíores Rurais Atraves Seçãc. ['se Lie êíquãgzn Maq, Agric. e Cursou ('apac. Produtores

SWO'HN «1000 - 'VlA'í'ÉiRlAI. DE. CONSUMO 50000000000 (100.00 (700.00 600.00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE FERCIÍIRDS . ' ' J()A FÍSICA

33003ª?()0000 - OU ("RDS SERYICOS DE TERCÉÃRUS—PLSEGA JL'RlDl'CA

E 5001'W5r'](,»001j0

!F-(VIJUUUUO. )a',

000.00

000.00

] 000.00

1 000.00

1.000,00

! 000,00

lJUOSIUOOUO- UDR/m E“, WR" XLAÇÓES Í _ “UW-““' 1 000,00 300000 l.()(l(>,()0
44ª)052()-01':1'>0- L-"Qí. HHJVUENíO 23 rvmnazum. PERMANENTE ')(u'vu. . , % *. (WWF 2.200.00 : 200.00 3.200.00Tºtal do Prnjew/Ámidade : 5.800,00 5,80%,00 5.800,00
'i'mzz! da ãªnãdade ()rçanmxtária: 2.149.820,00 3.H<).8i0.00 2. lui—9.810,00
002 - H KDD MUNHÍIPÃL DA AGRIÁÍÍJL'H '“RÁ - FM.—X

330002154[2200031057 « R'Iaixutenção das Atividades do Fundo R'íunkipàl da Agrizuhuru

Pªmmnwam « X'IiX'íFRlM. DE, (“()NSLMF; aÇUUíJ 100000 1.000,00 100000
%

.ª'ijM-wmn . (mm.» mmf os m:: ERC ms -1ªF.s's0A FISICA, % Evªn-“WWW 1.000.00 ! 000,00 100000
3;<)L=,<º<.vrmo(,- . OL 'i'ROS f;í.x<x1<'o>;1>u l”ERk“lilR()S—PESSDAJURIDÍCA % 100000 1.000,00 momo

»:uoooo _ EQHPAMEN m .= MATERIAL PERMAIXENH; “www? ; 1.000.00 1000700 1 (300,00'El-ªai do Pmiau/Aºividmie : 4.006,00 4.000,00 4.000,90
13000104!2300031019 -- 833643? de ímpeção Huffâcipal — SE:“

uumooooom—.»M'.rí«:RMLDh * ' “ ' 'ª'mºªºªº É a 00000 100000 ! 000.00
*» www . :mws Sííl<x'l(“(;$ m; vam me..-fura Nªv-“Hw É 1.000 am mumu 1.000,00

2

%fiWlªQÚUÚUO»Efjlªle'xN1HXYO!,=MMQLK
(mt,-'.) -; ía) % 000,00 1.000,00 ! 000,00

Tomi dº Prn.ich/.ªstivkãªdê : 3.000,00 3.300,00 s.1m<a.m>
'l'otai d?. Unidade Orçamentária“. 7.000,06 7.000,00 7.000,00
Total do Órgão: 2.156.8i0,00 2. 256.8“),00 2.156.8ã0,00

Siª-1:77:11 (lu Admnmnuçãu LlU Finanças ]'ÚM/L'uv
1) :?.““ ,. [iãº/. l'mduçõm 1/3 Sof/www .V./"IH
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* ESPÍRÍTÚ SANTO.
27367311/06533—94

;ÉANEÉRG BE 21323
SALDO BAS DOTAÇÓES

MENECÍ FEU DE ELCÚP'ORAW
(JSN SOLEDADO — A PARÉÃR ZQZU

,“; %*)()3<)!Í11)1)1)() » “.A-l IZR'LAI. DE (”DN-SUMO

?.“;01')?;';00(1;';U—()[ÍVI'RUS SFRVKÍOS DF (EI—((HROS » PFSSOA FÍSICA

330030000)“; ; 01 EROS “&LRVIL OS DE TERCEIROS??? SSUA .) -,'15L1Di(“.;ª.

?3*7;)4;;<;0s;01)-ALXING-A1*;'-"

?,ã*)º;5)2()()000 - DESPES

150007; 1 7

(JUN) "1 E

V(";( ”

(S'-;;;mueoor;

)ÉUGUUOOOOUO

EM;—';); 10001)

U) )()0601)

3500000

12.000,00

2100000

54.000,01)

35.000,00

12.000,00

22.000,00

5400000

1131550: 28/11);;')2, ;, "13:

< > _ Auterimda/ Saldo :;DESCRHÇ A0 Heim Fome Atualizada Empenhar Saldo Rca)
140 - SECRETARÃA MlêNlClPAL DE MEIO AMBIENTE

00] - SECRETARIA Ml NECÍPAL DE MEÍD AMBKENTE

140002.3122600523?! — Manuíençãu das Athidades da; Secretaria Munícipaã são “são Amºuâmíe

3|«;(;;:;4;;0;;;;(; . (;)*;sTR “AÇAO P()RTEMPU DPIYFRMZNAÚD % ' “=)* 1ªª'11)111.)º<>1)1'131J 1000010000 100.00
HUM I(JUUUÚ - VENCIMENTOS E VAN) ;Wúzªú (AS PFSSOAÍ, CIVEL Eºª,);,:;(j(,)0();')111)' 530 (700.00 530.000,00 520000 (ªl)
“();”-300000 , ()BRIG. ,); ;;;-;; ;; ; ;; ;;1;;«.>;.;';;;(;;i= 1 14 400.00 1); 400.00 *; 1 (400,00
.31º1()'1)|';11)',;;';') _ &FNTE; (AS HID“?! “ E É ';Sí;(*;0(;(;:3;1—,;01; (mm);) (,()(*,_(;Q “(;;; (;(;
,?!"1'“):()()(JUU - DESPESAS DE EXÉRCKIOÉ AVI—EREORES L [5*' '(”) “WWW (300,00 600,00 (30000
,ã)*)()041';(';()()í;. NDEÉWZACGE ' REÍSTH'UF TRAB M.MSTAS 301“ 1»; ª 150600000000 (700,00 (300.00 000,00

3500000
1200000
3100000
5400000

R' 1008 AMEIHORL S ““"" (300.00 (JUOÁJU 600.00
;;awsow ;;; ; (w;; N[ZAÇOL 5" E RES 5(1 ;( ;( Í>(.5 0011- 60000 600,00 000.00
M'OSZWHMO » (' LªlPAYv)E;N'T;, :Al“ER1Ai.. ,».M.;XN*EN'I'E€ ;“ÍWWWWU 38.000,00 38.0(71).00 38,000.UUTºta? dº P(viciº/;*;(ªvãdªdº : 793.500,00 79850031) 798.500,01)
HUGOIJSIZZUOS'YZAH1 — M;;nmencáô das Arividudcs (i;; Cºnsema M ur (cipa! (Ef: Me

;;ª);';, ;; 0; (;;;;0 M & ;; R). “1, “;1: ( ()N ;; 55.0 É “ “U) WW“ 1,111)<.),í)0 l,()1)0.;')() 1 000,01)
“;,';;;;;;;;;;;;;;;;;;, 0011105 <;(*R*;'1('0f; (;;-.'1'E;e.(,'1f1R(.—E; .!>F55().*; 51510; É “111000 ( 0.00 000,00 000.011;

3300300000) »; 01,1'1'R05 514010 1;(“1:;R;')5—P;is (;;;, ;; ((Um .». % )>;;f>';>;;í3«10'3;'í)0 1 000.00 ;.()00.00 1.000.110Yumi (Eo P:'(;cho/Aí'is'ídaáe : 2.600,81) 2.600,01) 3.690,00
l41)9M.1812200372.138 M anamaria) (E.- (I;—nsorcãmâas

31717000000 ; RATFIU PELA 1),;(*-“;(>11(.A(.&(; (21,1 (“C”;SÓRCECS ('B! (( ()5' WR? ; .. 15()(*)00f)001)0;; 100,00 100.011
33717000000 ; RATEIO PELA. PAR)""21'AÇÃ(.1 ';;ín' (,(;rxàúkflos PUBUCOS 000053 150000131? fi; 100,00 100,00
3:93,:;“;;,;(;000 ; MATHUAT Dhu) ';;10; <*0;x5(>;m(> ();.rsum DG QUAL ()(;5'1'9. “=» ;;:;;;(;(;z:;;';;; 61110030 6100001)
gw:- ; ,;mxmu; ;( “;;;; ;x; (;(-“;; ()(? sur; 1Ç<>;>.f;R-; 015115 10703 GRATLH , ;;;. '; ;;;; 1:;;:;;;;í;;(;( 0% (;; *;0 (»O 000.00 00.000,00! “ . »
?;: *:; ;;)(;0;;();()( )'<( 5 S;! i;;(('( 35“ ; (”;")RUS ;; 1"); SOAJURÍDK'A (055013; ' '; ;5;)();';';(;(;;;;;();; )0. )() 1 000.00 100000
+17171J17(;£;;10-R.'£*.11E;“ ';1).;1<1((*z;)f;<*7x0w;; j;);(1c P(;m no 3 ' 100.00 100.00 (00.00
;!=1n'=;(:.;;;;;00 ; OBRAS LlNS;1';“;1..ª;ÇÓP5 ; ; (;N ;;;)Rí ;(; . ; P.; ((<) ()(; (;( Aª (,); ;1 150171; 2 500,00 1.500,00 3,50 000
4-1*73,—,.(;(')()(*1íi—1É(31,'11).;XM15N'1'0 *“.PiRMAX'; 51); CONSORCIO 170141150 000033; WoW,-00 00,01 3.500,00 3.500.00Total (,!0 Projeío/Arãvidada : 129.308,00 119.300,00 129.300,01)
140001.)854100371050 - !mpãantação de Parques e A;? nas V'el des (: Recupe; ação de Areas Degr a(ãznfas

,;300:;,;00000 » ;“. R1;;1 I)'r, ( ();NSR ;;;) UUOUUÉ 1500000001)?” 100090 5 000,00 1.000,00
;,;<).;,;3()(; ;(); ;;.HÍRML BEM ()( , ' " PAR,; 1715'1'R113111ÇÃ0(JR;-Juª; (;(;00335; 1<;);J1;;)1;«)000') 1 000.00 1.000,00 100000
;;«(7 000000; ;(;11')*<.()'ª; 51:10 PESSOA FISICA );“-'Nª)?“ iSf)U;)<“;()1*;11;')0!; 1, )()()_(*;( “(000,00 1 000,00
;; ;;;;:>;;;;;;;;r; o; ( ;;;;5 5a»); 05 m ., 5; ; W;; e; 550; ;( MDM “ (;'=,,()0;; 15;;0;;;a0;;:.>;1;;;í; 1 00000 '; 000,00 (000400
449“101;;1(;1)—()H;£;ªí;E. [5151 A; ;( , 13110053“; Iiªªª51)«”;;l;'3';);')';1=) 2110001) 1 000.00 (000.00
;;)»;1;5:(;;)(;0U ».1-131 IPA? :((; 515410151, PERIVIAXENTL .; ;<;;c;;;(;;);;0;;;;;; 1.;',';(')(,),()() “1.000,00 1 000.00Tela! do Pragas; / Mixidade. * 5.300,60 6.000,00 0.000,00

400%)LESSHMSHBW - Melhoria; e Miraíma-ac.“; ;; das; ínstalaç es? ;;5; (E ; ig? ((;: Maresia!

;: ;=;;;;;,;;;;;;';. (;(?) RUS 5';«;;;;'1<(;5;J; 'T==(;r;í.;1(o—,1»P, -.;;.;(;;z;;>;(n; É ;;;-(m:; 1561100 WW 5.200,00 5 200,00 5.300,00
)));;;<11=;u;;;;; . OBRAS F, ;);5' x1/*;1.*(.;1ZS % 01 (13311 154): ;;;11') ON) (0000 600.00 000.00
4»1<);,;5300000 » EQUIPAX'IENTO L' MM ERIAL [ºf-“RMANENTE % 011003); 15000000(1(3()0 330000 3.300,00 3 200.00Tomi (En Paviªn/.Aâivãdnâe : *),í)()(,ª,€)() 9.000,60 93011330
340001.lSSâ—NHB'IZÁJSU - ;;Ezmu;euçãn das ;Eiwidndes, Reforma'c Em :;tmaçao da bsinâ de Tm

.— amenº dr: ;;Íesiúuor: Sólidos

3191.) 3017110011 — MATERIAL DE ( ()XSUMU

W)“);IOUHDM PREMIAÇÓFS (,'('!T'(JRA1$ ART ;íxg'í'WAià. (”TEN

S,? 05901) )1)1')1) » OLTíxQS SLR“; K Os DF TEPÉ [. IRQ“) l' 1 SSC)Á,=', ,VR'I ((Dª-.

»HQKMIDÍJUHO - UBRAN“ E INSTALAC(%15

4i'1")()531'()1)1')1) - 'L'ÇQUH W N'“) E. ();”;AT'LÉRIA L PhRMANhN—Fi

Ã);K'ASDESPORTWA

“f.;“;

.;;1')',;1“;()(;()

3 303“), (f,)

; (300,00

45.000,00

,ª) 500,00

351) (“;;/30,00

3.300,00

[ 800.00

4500000
'5 500 ,()1)

250011000

330001)

1.800.110

Tem.! do Projete/.ªuãvãçlade :
BÚSSÚTMH) 305.500,00 305.500,00

Nix/um;; J;; Ad./nm(;(/Twin; (!L ; ((€/1,141); ITIJ/(lim;
”(<; Frm!“ ' '
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MUNXCÉPEG 00; “30130340 GA
Ceia 100030000 .. 00.0?

ª 035001000 %wa.
27307310000004
SALDÚ DAS DGTAÇÓES
300130500 00.1 2023

:'(-g» ;.

Emissâu' RHC/3022 152.!. . . .. .. *. .rkutonzaúa/ saida &DESCRKÍAU * .*.tuzziãzzzdzê Hmm-mar Saldo Rca!
í—íããWLÍSS-HOOSTLEOS - Censimções de Poçus, (Tisternas & Burragfns í“ »,-

,ª'º'l“"l(ªr()©ªªf' MATE-RML DE. ('Oxstªxm 100,00 10000 10000H ' " [00,00 100,00
i HK ÍGÚDO ](MLUO, ;44000100000 . AQUISICAO DE ! 100.00 200,00Tela! do ijeto/Atividmlc : 40533)?» 400.00 400,00

HOOOH 854100372. 333 - Manutençãa das Atividades de Liciencíamento, Canin-oie e Preso,-0000510 :ãmbienâaí

.=.w03000000 , MATERIAL DE CONSUMO É (0340353 6000000000 600.00 60000 50000
30.100414m00- OUTROS SERVICOS DE 'ThRÇHRDS , PFCSÚA FÍSICA ' “1060554 " 300000“ 000000 2.000,00 l.000,00
“001000000 — ()( TROS SERVICOS UF l'hí<("ãi!R()S-í . SOA .lí RIDICA ”(300355 HOJHWOUIJW 1.000.00 LOOOÁH') 100000
44905200000 .EOIJIPAMLN'EO I;" ileTi-LRML PERMA . . TF. 50300350 «50000000000 10000 100,00 100,00Tºmi dº Prºjetº/Atividmiª : 2.700,00 1.700,00 2.700,00
HOWLMS—3100572355 « Manugenção & Melhºria de Parques. Áreas Verdeã c Paisagismus3100000000 , MMN" = 0000 ªª." % !Oí).00 00100 10000ªjamawmmn , ou ru, . 0000353 1 100,00 !0000 100,00z,;omnrzlrmoo , o; “mos, szsz'lfoº MMN?“ % 300,00 MMO 100.00
4 0:05:00th30 . EQHPAMkN [o [: MMEMAL PF. 0 “ªf—'in” ' 100.00 100.00 ”100,00Total do Melian/Atividade : 490190 400,00 400,00
Tomi da Unidade Orçamentária: Liª.-180005» 1.254.400,00 1.254.400,00
002 - FUNDO MãÉF—JK'EPAL 3030310 QMBÃENTK — RNDEMÁ

HUWZ. [854100372075 « Man::lençãn dae»; Minigªme; do Funcªo Municipal de Meio Arabien & - FEMJEM—x

3905100030!)«M'XIIEREAL' (OW “m'; É ”«ª“ºí'ªºººfªº” “100,00 WOW 100.00“aiª“.vsuwumx.»,OLJFRM !CWR' " É “JWT) H, , () H .00 030.00K , , .3300000000 . 00er 553101005 DF ; =, , 300000430 100.00 100.00 100.000005200000 .. hQUIPAN ' " 5 lª?/“(1000 100,00 003,00 10000Tºmi do ijeân/A think—.aº : 400,00 400,00 400.00Tºla! da Unidade Orçamentária' 4138380 400,90 400,09
Tomi do Órgãu: I.ZS%.800,90 2.254.800,00 1.254.860,00
Total do Gemi: 82.00000030 8100000000 8100000000

Sistema de ;JL/HJM/ximç'mi (lu ['t/mmm" .“zí'lv/h'us
!,"(ªf—Í. Produções de Mit/Wire / 'HH
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